

Rok 1845

N<sup>ro</sup> 34.

**DZIENNIK**



**URZĘDOWY**

**GUBERNII WARSZAWSKIEJ.**

*w Warszawie dnia 11 (23) Sierpnia 1845 roku.*

Nro. 17,145/4,739 — Wydział Administracyjny.

**RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.**

Postanowienie Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 5 (17) Września r. z. Nr. 17,376 przepisujące, iż każdy kto w przeciągu dwóch lat licząc od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1844/5 roku znieśnie komin szlangowy w domu swoim i zastąpi go kominem z palonej lub surowej cegły wymurowanym, albo kto w budowli zwanej kurną chatą, urządzi w tymże dwuletnim terminie podobnyż komin mурowany, uwolniony będzie przez następne dwa lata licząc od dnia wymurowania kominia od opłaty składki ogniowej, z takowego zabudowania przypadającej; Rząd Gubernialny niniejszém podając do wiadomości każdego kogo to interesować może, poleca Wójtom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast aby takowe Postanowienie Rady Administracyjnej wszystkim interessowanym w obrebach swój administracji ogłosili, i że się tak stało w dniach najdalej 30 właściwemu Naczelnikowi Powiatu złożyli stosowne rapporta.

Gubernator Cywilny w Warszawie d. 31 Stycznia (12 Lutego) 1844/5 r.  
Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI. Naczelnik Kancellarii Rasinowski.

w Imieniu Najjaśniejszego

**M I K O Ł A J A I.**

Cesarza Wszech Rosyi Króla Polskiego etc. etc. etc.

*Rada Administracyjna Królestwa.*

Dostrzegłszy że dotąd w wielu wsiach a nawet i po mniejszych miastach Królestwa, znajdują się zabudowania mające kominy drewniane, gliną lepiące, szlangowemi zwane, tudzież że w niektórych osadach wiejskich istnieją jeszcze domy mieszkalne bez kominów zwane chatami kurnemi; Rada Administracyjna Królestwa, dla usunięcia smutnych wypadków z niebezpieczeństwa takich budowli przez pożary zrzadzanych, na przedstawienie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych postanowiła i stanowi:

Art. 1. Każdy kto w przeciągu dwóch lat licząc od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1844/5 r. znieśnie komin szlangowy w domu swoim i zastąpi go kominem z palonej lub surowej cegły wymurowanym, albo kto w budowli zwanej kurną chatą urządzi w tymże dwuletnim terminie, podobnyż

komin muirowany, uwolniony będzie przez następne dwa lata licząc od dnia wymurowania komina od opłaty składki ogniowej, z takowego zabudowania przypadającej.

Art. 2. Wykonanie niniejszego Postanowienia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych, zamieszczenie zaś w dzienniku praw Kommissyi Rządowej Sprawiedliwości porucza się.

Działo się w Warszawie dnia 5 (17) Września 1844 r.

**NAMIESTNIK GENERAL FELD Marszałek XIAZE WARSZAWSKI.**

Sekretarz Stanu Radca Stanu, (podpisano) T: Le-Brun

Zgodno z oryginałem Sekretarz Stanu (podpisano) T: Le-Brun

Zgodność Sekretarz Wydziału Przemysłu i Kun:

Kossakowski.

Nro. 86,245/10,232 — Wydział Wojskowy.

**RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.**

W zamiarze ostatecznego załatwienia czynności odnoszących się do przedmiotu likwidowanych pretensyj za dostawy w epoce b. Xstwa Warszawskiego w zastępstwie obywateli dopełniane a regulujących się do funduszków ogólnych obywatelskich oraz należności do funduszków po b. Radach obywatelskich pozostałych, Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych wyjednała decyzją Rady Administracyjnej z d. 29 Maja (10 Czerwca) r. b. Nr. 23,947, mocą której oznaczony został ostateczny termin prekluzyjny do podania i udowodnienia rzeczonych pretensyj do końca Grudnia r. b. po którym to terminie podane tego rodzaju pretensye uważane być mają za żadne a tem samem rozpoznawane i wynagradzane nie będą. Rząd Gubernialny przeto komunikując powyższe postanowienie Rady Administracyjnej w słowach:

*Wypis z Protokolu*

**POSIEDZENIA RADY ADMINISTRACYJNEJ**

W rozwinięciu decyzji Rady Administracyjnej z d. 1 (13) Lutego r. z. upoważniającej Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych do ostatecznego ocenienia i zadecydowania wszelkich pretensyj za dostawy w epoce Xięstwa Warszawskiego w zastępstwie obywateli dopełnione i należności reklamowanych do funduszków po b. Radach obywatelskich pozostałych, oraz do zapłacenia takowych dowodami Kommissyi Centralnej Likwidacyjnej, taż Kommissya Rządowa wydała polecenie do wszystkich Rządów Gubernialnych aby podawszy do powszechnej wiadomości powyższe Postanowienie, termin dla interesantów po dzień 19 (31) Października r. z. oznaczyły. Jakoż w skutku przedstawień Rządów Gubernialnych Kommissya Rządowa zajmuje się rozpoznaniem i zadecydowaniem zalikwidowanych tego rodzaju pretensyj. Pragnąc wszakże aby przedmiot od tak dawna ciągnący się mógł być raz ostatecznie ukończonym a zarazem zważając że każdy mieszkaniec Królestwa miał dosyć czasu do reklamowania i udowodnienia takowych, Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych wnosila w przedstawieniu swem z dnia 28 Maja (9 Czerwca) r. b. Numer 11,115/22,440 ażeby Rada Administracyjna wyznaczyła ostateczny termin prekluzyjny do reklamowania i udowodnienia rzeczonych wyżej pretensyj do końca miesiąca Grudnia r. b. 1845 z tem zastrzeżeniem że pretensye po terminie powyższym podane uważane będą za żadne, a tem samem rozpoznawane i wynagradzane nie będą. Rada oświadczyła że do wniosku Kommissyi Rządowej się przychyła i upoważnia też Kommissyą do podania decyzji tej do powszechnej wiadomości.

Zgodno z Protokulem Sekretarz Stanu Radca Stanu (podpisano) Le-Brnn.

Za zgodność za Naczelnika Sekcyi Święcki.

Podaje takowe do powszechnej kogo dotyczyć może wiadomość i wzywa pretensorów powyższego przedmiotu, aby do dnia ostatniego Grudnia r. b. z swemi pretensyami pod prekluzją się zgłosili, w razie przeciwnym pretensye ich przyjętemi nie będą.

Gubernator Cywilny w Warszawie dnia 28 Lipca (9 Sierpnia) 1845 r.

Rzeczywisty Rada Stanu J. ŁASZCZYŃSKI.

Naczelnik Kancellaryi Rasinowski.

Nro. 103,546/23,876 — Wydział Administracyjny  
**RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.**

Podaje do wiadomości powszechniej, że na zasadzie reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 23 Maja (4 Czerwca) r. L. Nr. 32,121 odbędzie się w Biorze tutejszego Rządu Gubernialnego w d. 13 (25) Sierpnia r. b. o godzinie 12 w południe, licytacya przez opieczętowane deklaracye, na wydzierżawienie dochodu z mostu na rzece Bzurze pod miastem Sochaczewem, od summy rs. 2,181 na następne lat trzy, to jest: od włącznie dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1845/46 r. do dnia 19 (31) Grudnia 1848 r. Mający zamiar ubiegać się o tę dzierżawę, winni w czasie i miejscu oznaczonym, do godziny 12 1/2 z południa złożyć swe deklaracye, podług wzoru niżej zamieszczonego napisane, a w tych wyrażać literami, bez żadnych skrobanin i poprawek lub przekreśleń wymienić należy summę, za którą wydzierżawienia tego mostu podjąć się pragną, do deklaracyi winien być dołączony kwit Kassy czy to Gubernialnej lub Powiatowej, albo Banku Polskiego na deponowane vadium dwumiesięcznej racie dzierżawnej wyrównyujące, w kwocie rs. 364, tudzież oddzielnie na koszt ogłoszenia licytacyi rs. 10. Vadium i kwota na koszt licytacyi, niestrzymującemu się przy licytacyi zadzierżawienia, zaraz, zwrócone będą, utrzymującego się zaś przy licytacyi vadium, po do kompletowaniu, w stosunku podanej oferty odesłaniem zostanie do depozytu Banku Polskiego, a kwota rs. 10, użytą będzie na pokrycie kosztów ogłoszenia licytacyi, która jeżeli po złożeniu rachunków przez redakcyę gazet, okaże się niewystarczającą, dzierżawca brakującą ilość doliczy, nawzajem resztę jakaby pozostała, będzie miał sobie zwróconą. Deklaracye nie podług wzoru napisane, obejmujące jakiegokolwiek warunkowe tylko zobowiązania, lub do którychby nie był dołączony kwit na złożone vadium, będą nieważne, i żaden wzgląd na nie mianym nie będzie, również deklaracye po otwarciu licytacyi złożone, przyjęte nie będą. Inne warunki są każdego czasu w godzinach biurowych w Wydziale Administracyjnym Rządu Gubernialnego do przejrzania.

Wzór do deklaracyi. W skutek ogłoszenia z dnia 24 Lipca (6 Sierpnia) r. b. 1845 podaje niniejszą deklaracyą, iż podejmuję się trzy letniej dzierżawy, to jest poczynając od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1845/6 do 19 (31) Grudnia 1848 r. dochodu z poboru mostowego pod miastem Sochaczewem na rzece Bzurze, za summę roczną rs. (N N) wypisać literami (poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, warunkami licytacyjnymi objętym. Zaświadczenie Kassy (NN) na złożone w niej vadium w ilości rs. 364 i w gotowości rs 10 na koszt ogłoszenia licytacyi składam, które w razie nieutrzymania się przy licytacyi sam odbiorę, lub o przesłanie na mój koszt przez pocztę do N. N. upraszam, stałe moje zamieszkanie jest w N. piątym w r. b. dnia N. miesiąca N. roku 1845 (podpisać imię i nazwisko)

Gubernator Cywilny w Warszawie dnia 24 Lipca (6 Sierpnia) 1845 roku.

Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI.

Naczelnik Kancellaryi Rasiński.

Nro 87,297/40,427 — Wydział Skarbowy.

**RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.**

Na zasadzie Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 10 (22) Listopada r. z. N. 64,153 zawiadania Komory Celne i Urzęda Skarbowe, że następujący kupcy jakoto: 1: Daniel Landau 2. Majsner et Bogański 3. Izór Olszewiec 4. Zacharyasz Londyński z M: Płocka dla rozmaitych przy czyn handlami trudnić się zaprzestali,—przytem poleca onymże ażeby osoby wyżej wymienione z list kupieckich przez siebie utrzymywanych wykreśliły i za ubytych kupców uważały.

Gubernator Cywilny w Warszawie d. 27 Lipca (8 Sierpnia) 1845 r.

Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI:

Naczelnik Kancellaryi Rasiński.

Nr. 7,424/2,895 — Wydział Skarbowy.

**RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.**

Poleca Prezydentom Burmistrzom miast, oraz Wójtom Gmin, aby przedsięwzięli ścisłe śledztwo funduszów i majątku Konstancyi z Mostowskich pierwszego ślubu Bromińskiej powtórnego Jeżewskiej dłużniczki Skarbowej i o nastąpionym skutku najdalej w ciągu dni 30 Naczelnikowi Powiatu stosow-

ny zdali rapport; przy czem nadmienia się że niezłożenie w czasie oznaczonym raportu uważanem będzie za dowód niewykrycia funduszów, gdyby się zaś w następstwie przeciwnie okazać miało surowa odpowiedzialność do właściwego Prezydenta, Barmistrza lub Wójta Gminy zaregulowana będzie.

Gubernator Cywilny w Warszawie d. 4 (16) Sierpnia 1845 roku.  
Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI. Naczelnik Kancellaryi Rasinowski.

Nr. 160,686/13,082 — Wydział Skarbu Sekcja Dóbr.

**RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.**

Podaje do powszechnej wiadomości, że w terminie dnia 13 (25) Sierpnia r. b. odbywać się będzie w Biórze Magistratu miasta Tomaszewa przed Assessorem ekonomicznym głośna licytacja na 12sto-letnie poczynając od dnia 20 Maja (1 Czerwca) r. b. wydzierżawienie propinacji Skarbowej we wsiach Rządowych kolonialnie urządzonych, to jest: Regny, Rewica i Redzyni w ekonomii Lubochnia Powiecie Rawskim położonych, a to podług warunków przez Rząd ogólnie za zasadę przyjętych, prae tium od którego licytacja rozpoczynać się będzie, wynosi rocznie rs. 61, połowa zaś téj summy na vadium przy licytacji złożoną być winna, o innych warunkach dowiedzieć się będzie można każdodziennie, wyjąwszy świąt, w godzinach służbowych w Biórze Sekcyi dóbr i lasów, jażto też w Magistracie M. Tomaszewa.

Gubernator Cywilny w Warszawie dnia 21 Lipca (2 Sierpnia) 1845 r.  
Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI Naczelnik Kancellaryi Rasinowski.

Nr. 68,472/9,272 — Wydział Skarbowy

**RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.**

Poleca Wójtom Gmii. Burmistrzom i Prezydentom Miast aby zbiegłych z Gubernii Radomskiej defraudantów jako 1. Barbary Chorzaliny w zakonicy z wsi Sączowa 2. Star. Daniela Bramy z Miasta Pinczow. 3 Wojciecha Parady i Karoliny Kamockiej. 4. Star. Szmula Leypszytyz 5. Tomasza Russek z wsi Nieskurza, 6. Star. Majera Mączarz z Miasta Pinczowa. 7. Adama Mirek właścianina z wsi Lasy, z osoby i majątku śledzili, a wysledzonych właściwemu Naczelnikowi Powiatu odstawili, lub też wiadomość o znajdujących się funduszach, które zaraz winny być dostatecznie zabezpieczone, rzeczonemu Naczelnikowi Powiatu udzielili. Naczelnik zaś Powiatu należność przypadającą z majątku poszukiwanych debentów zrealizować, lub w razie niemożności osoby poszukiwane zaarrestować i zarazem Rząd Gubernialny zawiadomić obowiązany. Jeśli zaś któren Wójt Gminy, Burmistrz lub Prezydent nie złoży w ciągu dni 30 raportu, uważanem to będzie że poszukiwani w obrębie ich Urzędowania nie znajdują się, lecz gdyby się później okazało że ci debenci w tymże czasie przebywali w zarządzonych miejscach ich śledzenia wówczas Wójt Gminy, Burmistrz lub Prezydent respective do odpowiedzialności podlegną i do zwrotu należności Skarbowi przypadającej z własnych funduszów zobowiązany zostanie.

Gubernator Cywilny w Warszawie dnia 25 Czerwca (7 Lipca) 1845 r.  
Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI. Naczelnik Kancellaryi Rasinowski

Nro. 103,855/12,920 — Wydział Policyjny.

**RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.**

Wedle raportu Naczelnika Ptu Kojawskiego z d. 19 Czerwca (31 Lipca) r. b. Nr. 22.783 obwiniony o zbrodnią zabójstwa przez wystrzał z fuzji Franciszek Kowalski rodem z wsi Rybie stanu Gminnego mający lat około 40, żonaty, wzrostu mieraego, twarzy ściągłej, włosów blond, ocz szarych, nosa mieraego, ust mieraonych, brody okrągłej, żadnych znaków szczególnych niemający ostatnio za borowego w wsi Wrzacy wielkiej zostający zbiegł, Rząd Gubernialny zatem poleca Naczelnikom Powiatowym Prezydentom Burmistrzom i Wójtom Gmii, by za nim śledztwo zarządzili i po ujęciu wprost najbliższemu Sądowi odstawili.

Gubernator Cywilny w Warszawie dnia 1 (13) Sierpnia 1845 roku.  
Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI. Naczelnik Kancellaryi Rasinowski

Nr. 99,429/12.422 — Wydział Policyjny.

## RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Józef Puławski lat 70 mający, rodem z Pruss, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, włosów siwawych, oczu piwnych, nosa miernego, ust szerokich, ubrany w surdut i spodnie szaraczkowe grube, czapkę czarną okrągłą z rydelkiem z powodu zniszczenia paszportu zatrzymany i Burmistrzowi miasta Łęczycy pod dozór oddany zbiegł. Gdy dla pomienionego Puławskiego paszport przez władze Pruskie w celu powrotu do kraju nadesłaany został, przeto Rząd Gubernialny poleca Naczelnikom Powiatowym Prezydentom, Burmistrzom, i Wójtom Gmin, aby za nim śledztwo zarządzili, i w razie wykrycia Rządowi Gubernialnemu złożyli rapport dla doręczenia pomienionego paszportu, i wysłania do miejsca pochodzenia.

Gubernator Cywilny w Warszawie d. 31 Lipca (12 Sierpnia) 1845 r.  
Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI. Naczelnik Kancelaryi Rasinowski.

## O B W I E S Z C Z E N I A.

## Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Pultuskiego

Wzywa wszelkie władze do których przestrzeganie porządku i bezpieczeństwa w kraju należy, aby na Józefa Kutylowskiego, o liczne kradzieże zbrodniowie obwinionego, który w d. 22 Lipca (3 Sierpnia) r. b. z tutejszego domu badań zbiegł, baczną oko zwracały, a w razie ujęcia go, Sądowi tutejszemu lub innemu najbliższemu pod mocną strażą dostawily. Zbiegły Józef Kutylowski ma lat 29 wzrost mierny, twarz ścigłą, czoło wysokie, oczy niebieskie nos duży, włosy na głowie czarne, urodzony we wsi Wiśniówek, Powiecie Łomżyńskim ma żonę i dzieci we wsi Niemiry Okręgu Ostrołęckim mieszkające. W czasie ucieczki miał na sobie koszulę gatki płócienną cyfrą więzienną znaczone i bóty zwyczajne. w Pultusku d. 23 Lipca (4 Sierpnia) 1845 r. Sędzia Prezydujący Porawski.

## Sąd Policyi Poprawczej Powiatu Warszawskiego Wydziału IIgo.

W dniu 19 (31) Maja r. b. wieczorem z przed karczmy Polycykiej w Okręgu Czerskim Gubernii Warszawskiej położonej, skradziono żołnierzowi wojsk Cesarsko-Rossyjskich prowadzoną przez parę koni to jest konia siwego z dużą grzywą koltunistą, i kłacz karą, które pozostawione przed karczmą za odejściem od nich żołnierza, przez przemyślnych czechających sprawców uprowadzone zostały, ponieważ ten który następnie rzeczony konie po wysłedzeniu ich we wsi Piasecznie odebrał, mimo zalecenia miejscowego Wójta gminy odjechał bez wybadania go z jakiej jest komendy i gdzie konsystuje, a Sąd Poprawczy sprawców czynu najwazszy, jest w potrzebie ustanowienia co do tego przestępstwa istoty uczynku, wzywa się przeto wszelkie władze wojskowe niniejszem, aby przychodząc w tym razie w pomoc Sądowi chciały śledzić żołnierza, o którego idzie, i w razie wykrycia go, Sąd tutejszy o tem dla stosownego użytku uwiadomić.

w Warszawie d. 24 Lipca (5 Sierpnia) 1845 r. Sędzia Prezydujący Orłowski.

## Sąd Policyi Poprawczej Powiatu Warszawskiego Wydziału IIgo.

Wzywa niniejszą Alexandra Snowackiego obecnie lat 46 mającego katolika rodem z miasta Warszawy ze wsparcia jakie corocznie od Rządu pobiera utrzymującego się poprzednio we wsi Bylinie Okręgu Rawskim mieszkającego obecnie z pobytu niewiadomego aby w dniach 30 od ogłoszenia pozwu tego edyktalnego do zakończenia akt w sądzie naszym stawil się w przeciwnym bowiem razie tak jak z prawa wypadnie postąpieniem będzie.

w Warszawie dnia 23 Lipca (4 Sierpnia) 1845 r. Sędzia Prezydujący Orłowski.

## Sąd Policyi Poprawczej Powiatu Warszawskiego Wydziału IIgo

Zapczywa niniejszym Teofila Chmielewskiego dawniej w M. Łowiczu zamieszkałego z obowiązków rządcy prywatnego się utrzymującego, rodem z Arkadyi beziennego teraz z pobytu niewiadomego, aby do złożenia tłumaczenia w sprawie przeciwko sobie o oszustwo uformowanej w Sądzie tutejszym w datach nsjdalej 30 od daty niniejszego ogłoszenia stawil się, lub dał o sobie wiadomość, iżby za pośrednictwem najbliższego Sądu terażniejszego jego zamieszkania zbadanie zarządzo-

rym być mogło, w razie przeciwnym podług prawa postąpieniem będzie; Sąd Poprawczy wrywa zarazem wszelkie władze i każdego w szczególności aby udzielić raczył wiadomość o terażniejszym zamieszkanu Chmielewskiego.

Sędzia Prezydujący Orłowski.

## BANK POLSKI.

Ogłasza, iż na d. 29 Sierpnia (10 Września) r. b. o godzinie 11 przed południem, w sali posiedzeń Banku Polskiego, sprzedana zostanie przez publiczną licytację fabryka sukna dawniej braci Lichteim et comp. dziś własnością Banku będąca, w mieście Łęczycy, Powiecie Łęczyckim pod Nr. 8 i 12 położona. Fabryka ta zaopatrzona we wszystkie potrzebne maszyny, posiada w swym składzie to wszystko co do dokładnego wyrobienia i wykończenia sukna jest nieodzowne, jako-to: przedziałnię, farbiernię, folusz, postrzygalnię, z wszelkimi potrzebnymi narzędziami i urządzeniami, oraz dostateczną w każdej porze roku siłę wody, sytuowaną jest ze wszystkimi zabudowaniami fabrycznymi nad rzeką Bzurą w najkorzystniejszym położeniu. Prócz zabudowań fabrycznych i mieszkalnych, należą także do tego zakładu grunta i ogrody. Każdy chcąc kupna mający, nim przystąpi do licytacji, obowiązany jest złożyć na wadium do Kassy Banku rs. 2,100 w gotowiznie lub listami zastawnymi białymi z właściwymi kuponami. Wadium takowe odstępującemu od licytacji zaraz, otrzymującemu zaś przybicie, dopiero po dopełnieniu wszelkich warunków sprzedaży, zwróconem zostanie. Licytacja zaczynać się będzie od summy rs. 21,000 jako szacunek na ogół fabryki z budowlami i maszynami ustanowionęj. Utrzymującemu się przy kupnie, pozostawioną zostanie przy gruncie połowa ceny szacunkowej to jest rs. 10,500 do zapłacenia Bankowi w ciągu lat 10ciu, ratami równymi półrocznymi, poczynając od dnia 1 Styenia 1846 r. z procentem 6 0/0 z dołu opłacać się mającym. Pozostała zaś druga połowa szacunku wraz z tem co na licytacji postąpieniem zostanie, — Nowo-nabywca najdalej w ciągu dni 15 od daty odbytej licytacji, do Kassy Banku w gotowiznie wnieść będzie obowiązany. Gdyby licytacja na cały zakład, w dniu wyżej oznaczonym nie przyszła do skutku, Bank w tym-że dniu jeszcze wystawi na sprzedaż oddzielną. a, dom mieszkalny Nr. 8 od ceny rs. 6,000. b, dom fabryczny Nr. 12, łącznie z prawem użycia spadku wody i maszyną wodną, składającą się z dwóch kół wodnych, z kołami palczakami do nadawania ruchu zakładowi fabrycznemu, od ceny rs. 10,500, nakoniec. c, ogół warsztatów i machin składających fabrykę od ceny rs. 4,500 do czego wymagane będą vadia: ad a, rs. 600, ad b, rs. 1,050, ad c, rs. 450. Zwrot postąpienego szacunku za zabudowania ad a, i ad b, nastąpi na tych samych zasadach które miały obowiązywać przy sprzedaży całego zakładu, ad c, zaś summa na licytacji postąpienia musi być, najdalej w ciągu dni 10ciu od daty licytacji do Kassy Banku w gotowiznie zapłaconą, a maszyny w przeciągu najpóźniej dwóch miesięcy, kosztem nowo-nabywcy i demu fabrycznego uprzątnięte. Gdyby nareszcie warsztaty i maszyny nie mogły być w dniu o którym mowa razem sprzedane, Bank w miarę swego uznania, w tym-że dniu jeszcze wystawi je na sprzedaż szczególną, zaczynając od cen oddzielnym wykazem wyłuszczonych, a summa za każdy przedmiot postąpienia na licytacji wiarna być zaraz w gotowiznie do rąk kierującego sprzedażą, zapłaconą. Bliższe warunki i wykaz warsztatów, machin i t. p. sprzętów fabrycznych, każdy chcąc kupna mający przejrzeć może u Naczelnika Kancellaryi w Banku Polskim lub u administratora fabryki w Łęczycy, codziennie od godziny 10tej rana, do 2ej po południu, fabrykę zaś może na miejscu widzieć, zgłaszając się do tegoż Administratora.

w Warszawie dnia 19 (31) Lipca 1845 roku.

Prezes Radca Tajny J. TYMOWSKI.

Naczelnik Kancellaryi Łubkowski.

*Dyrekcya Szeregółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Warszawskiej w Kaliszu*  
Wiadomo czyni iż dobra Ziemskie Nowa Wieś część I. i II. z przyległościami w Okręgu Pызd-  
skim Powiecie Koniuskim Gubernii Warszawskiej położone będą przez publiczną licytację  
pod warunkami, z których głównejsze są następujące: a) Nabywca obowiązany będzie zaspokoić wszel-  
kie należności do grantu przywiązane, art. 41 prawa o hypotekach z r. 1818 wyszczególnione, tu-  
dzież ciężary wieczyste, w myśl art. 44 tegoż prawa o ile te pierwszeństwo przed Towarzystwem

Kredytowem mają, to jest zaległe złp. 2,349 gr. 28 i bieżące, które się corocznie opłacają jak następuje: 1. ofiary całorocznie i 2. groszy dodatkowych złp. 625 gr. 22 3. opłaty szarwarkowej złp. 782 4. kontyngeusu liwerunkowego złp. 772 gr. 25 5. składki ogniowej złp. 463 gr. 5 6. podymnego złp. 871 gr. 15. b) przyjęcie obowiązku dalszego regularnego uiszczenia opłat wskazanych art. 7 powołanego prawa od wypożyczonego na dobra Nowa Wieś część I. i II. kapitału w listach zastawnych w summie złp. 43,800 przypadających, w dwóch półrocznych ratach od 1 do 12 Czerwca i od 1 do 12 Grudnia, przez cały ciąg trwania Towarzystwa Kredytowego. c) obowiązany fundusz amortyzacyjny za właściciela przez Bank Polski zastąpiony summe złp. 2,476 gr. 26 wynoszący z procentem po 5/100 w ratach oznaczonych, aż do zupełnego zaspokojenia regularnie do włącznie raty Czerwcowej 1846 r. do kasy Dyrekcji Szczegółowej wnosić, d) obowiązany do zwrotu opłaconych już przez dziedzica procentów na umorzenie kapitału obrachowanych stosownie do tabeli do art. 18 dołączonej summe złp. 2,855 gr. 24 wynoszących, e) ponieważ dobra wystawiające się na sprzedaż opłacają podatku ofiary rocznie złp. 586 gr. 18 przeto szacunek ich stosownie do art. 5 wynosi złp. 58,600 nabywca więc oprócz przyjęcia obowiązku poprzedzającym paragrafem wskazanego, obowiązany jest do złożenia summy złp. 14,800 która połączona z pożyczką Towarzystwa dobra obciążającą wyrównywa powyżej wymienionej summie szacunkowej, f) z summy do zapłacenia której nabywca poprzedzającym paragrafem obowiązany, ilość potrzebną na zaspokojenie należności Towarzystwa Kredytowego najdalej w przeciągu dni trzech po odbytej licytacji, grubą srebrną kurs w kraju mającą monetą; resztę zaś, oraz to wszystko cokolwiek najwięcej dający nad powyższe zobowiązania postąpi w przeciągu dni 15 po odbytej licytacji złożyć ma w gotowiznie lub w listach zastawnych do depozytu Banku Polskiego, g) uregulowanie tytułu własności na nabywcę w myśl art. 92 prawa o Towarzystwie Kredytowem Ziemskim niewprzód nastąpi, aż tenże złoży Wydziałowi Hypotecznemu dowody, iż warunkom licytacji we wszystkiem zadosyć uczynił, h) gdy władze Towarzystwa Kredytowego sprzedają dobra na zasadzie wykazu hypotecznego, a każdy przez obejrzenie ich na miejscu o ich stanie objaśnić się winien, nabywcy przeto niesłużący, ani prawo ewikcyi, ani możność regulowania jakiegokolwiek bądź pretensyi do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, i) pluscycyent mieć będzie obowiązek powrócić Towarzystwu Kredytowemu wszelkie koszta awansować się mogące, na prowadzenie procesu, gdyby z powodu dokonywającej się obecnie sprzedaży wynikłaby potrzeba przeprowadzenia go przez wyższe Instancje Sądowe, koszta takowe z funduszów Towarzystwa zaliczone, Nowonabywca ponosić obowiązany, zwrotu których na rzecz jego, o tyle spodziewać się będzie mógł o ile wyrokami Sądowemi od wnoszącego spór, zasądzono i przez władzę Towarzystwa Kredytowego drogą § 40 Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 14 Marca 1826 r. wskazaną, ściągnięte być potrafią k) każdy chcący licytować mający przed przystąpieniem do licytacji złożyć winien summe złp. 7,000 wyrównywającą wszelkim należnościom Towarzystwa włącznie z ratą ostatnią i podatków Skarbowych tudzież kosztów popieranej sprzedaży w gotowiznie na wadium, które na przypadek nieutrzymania się przy licytacji, natychmiast mu zwróconem będzie, jeżeli zaś licytujący jako najwięcej dający przy kupnie dóbr utrzyma się, wadium zostanie się w depozycie dyrekcji szczegółowej; aż do czasu, kiedy nabywca złożonym wykazem hypotecznym udowodni iż uczyniwszy zadosyć wszystkim warunkom licytacji, za właściciela dóbr uznanym został. Licytacja ta odbywać się będzie w mieście Gubernjalnym Kaliszu w Kancellarii Ziemiańskiej przed Wnym Franciszkiem Bajerem Rejentem téż w kancellarii lub inbym w terminie licytacji obecnym w dniu 8 (20) Listopada r. b. o godzinie 10 z rana

Warunki powyższe i inne w każdym czasie w Biórze Dyrekcji Szczegółowej przejrzane być mogą. Wzywa zatem Dyrekcya Szczegółowa chęć licytowania mających na powyższy termin licytacji.

w Kaliszu dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1845 r.

Prezes SZYMANOWSKI.

Pisarz Chrystowski.

*Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredyt. Ziemskiego Gubernii Warszawskiej w Kaliszu.*  
Wiadomo czyni iż dobra Ziemskie Hucisko z przylgłościami w Okręgu i Powiecie Piotrkowskim

Gubernii Warszawskiej położone sprzedane będą przez publiczną licytacją pod warunkami, z których główniejsze są następujące: a) nabywca obowiązany będzie zaspokoić wszelkie należności do czyste, w myśl art. 44 tegoż prawa, o ile to pierwszeństwo przed Towarzystwem Kredytowem mają, to jest zaległe i bieżące, które się corocznie opłacają jak następuje: 1) ofiary całonocnie złp. 517 gr. 10, 2) groszy dodatkowych złp. 34 gr. 15, 3) opłaty szarwarkowej złp. 218 gr. 9, 4) kontyngensu liwerunkowego złp. 317 gr. 6, 5) składki ogniowej złp. 290 gr. 1. b) przyjąć obowiązek dalszego regularnego niszczenia opłat wskazanych art. 7 powołanego prawa, od wypożyczonego na dobra Hucisko kapitału w listach zastawnych w summie złp. 38.800 przypadających, w dwóch półrocznych ratach ad 1 do 12 Czerwca i od 1 do 12 Grudnia, przez cały ciąg trwania Towarzystwa Kredytowego. c) obowiązany fundusz amortyzacyjny za właściciela przez Bank Polski zastąpiony summę złp. 1,755 gr. 1 wynoszący z procentem po 5/100 w ratach oznaczonych, aż do zupełnego zaspokojenia regularnie do włącznie raty Czerwcowej 1846 r. do Kasy Dyrekcji Szczegółowej wnieść, d) obowiązany do zwrotu opłaconych już przez dziedzica procentów na umorzenie kapitału obrachowanych stosownie do tabelli do art. 18 dołączonej summy złp. 3,448 gr. 1 wynoszących, e) szacunek ich stosownie do art. 5 wynosi złp. 51,700 nabywca więc oprócz przyjęcia obowiązku pożyczki Towarzystwa dobra obciążającą wyrównywa powyższej wymienionej summie szacunkowej, f) z summy do zapłacenia której nabywca poprzedzającym § obowiązany, ilość potrzebną na zaspokojenie należności Towarzystwa, z procentem kosztami i karami to jest: złp. 4,088 gr. 29, wnieść powinnien do Kasy Towarzystwa Kredytowego najdalej w przeciągu dni trzech po odbytej licytacji, grubą srebrną kurs w kraju mającą monetą; resztę zaś, oraz to wszystko cokolwiek najwięcej dający nad powyższe zobowiązania postąpi w przeciągu dni 15 po odbytej licytacji złożyć ma w gotowiznie lub w listach zastawnych do depozytu Banku Polskiego. g) uregulowanie tytułu własności na nabywcę w myśl art. 92 prawa o Towarzystwie Kredytowem Ziemskim nie wprzód nastąpi, aż tenże złoży wydziałowi hipotecznemu dowody, iż warunkom licytacji we wszystkim zadosyć uczynił. h) przez obejrzenie ich na miejscu o ich stanie objaśnić się winien, nabywcy przeto niesłużyć, ani prawowskiego, i) pluslicytant mieć będzie obowiązek powrócić Towarzystwu Kredytowemu wszelkie koszta awansować się mogące, na prowadzenie procesu, gdyby z powodu dokonywającej się obecnie sprzedaży wynikła potrzeba przeprowadzenia go przez wyższe Instancje Sądowe, koszta takowe, z funduszów Towarzystwa zaliczone, nowo nabywca ponosić obowiązany, zwrotu których na rzecz jego, o tyle spodziewać się będzie mógł o ile wyrokami Sądowemi od wnoszącego spór, zasądzone i przez władzę Towarzystwa Kredytowego, drogą § 40 Postanowienia Xiecia Namiestnika Królewskiego z dnia 14 Marca 1826 r. wskazaną, ściągnięte być potrafią. h) każdy chcący licytowania mający przed przystąpieniem do licytacji złożyć winien summę złp. 4.200 wyrównywającą wszelkim należnościami Towarzystwa włącznie z ratą ostatnią, i podatków Skarbowych, tudzież kosztów popieranąj sprzedaży w gotowiznie na vadium, które na przypadek nieutrzymania się przy licytacji, natychmiast mu zwróconem będzie, jeżeli zaś licytujący jako najwięcej dający przy kupnie dóbr utrzyma się, vadium zostaje się w depozycie Dyrekcji Szczegółowej; aż do czasu, kiedy nabywca złożonym wykazem hipotecznym udowodni, iż uczyniłszy zadosyć wszystkim warunkom licytacji, za właściciela dóbr uznamianąj przed Wnym Józefem Białobrzeskim Rejentem téż Kancellaryi lub innym w Kancellaryi Ziemskiej obecny w dniu 12 (24) Listopada r. b. o godzinie 10 z rana. Warunki powyższe i inne w licytacji obecny w Biorze Dyrekcji Szczegółowej przejrane być mogą. Wzywa zatem Dyrekcya Szczegółowa chęć licytowania mających na powyższy termin licytacji.

Przes SZYMANOWSKI.

w Kaliszu dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1845 r.

Pisarz Chrzystowski.

DODATEK



Dodatek do Numeru 34.

# DZIENNIK URZĘDOWEGO

## GUBERNII WARSZAWSKIEJ.

w Warszawie dnia 11 (23) Sierpnia 1845 r.

Nro. 102,820/13,300 — Wydział Skarbowy.

### RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Gdy ogłoszona poprzednio licytacja na wydzierżawienie wieczyste propinacyi we wsi Oraczwie Ekonomii Mąka w Powiecie Sieradzkim w raz z kawałkiem gruntu do osady karczemnej należącym obejmującym morg 3 miary nowopolskiej nie przyszło do skutku, Rząd Gubernialny przeto z mocy reskryptu Kommissyi Skarbu dnia 29 Czerwca (10 Lipca) r. b. N. 44,476/13,448 nowy termin licytacyjny in plus wkupnego na dzień 17 (29) Września r. b. w Biórze Magistratu Miasta Sieradza przed Assessorem Ekonomicznym P. Kawałowskim odbyć się mający oznacza pod następnymi warunkami: wkupae dawniej rs. 523 kop. 92 wynoszące obecnie przez Kommissyą Skarbu do rs. 523 kop. 63 niższe, od której to kwoty licytacja rozpoczynać się będzie, a z więcej dającym wkupnym kontraktem zawarty zostanie, postąpiona zaś summa wniesioną być ma przez utrzymującego się przy wieczystej dzierżawie do kassy która mu się wskaże. Również prócz innych podatków i ciężarów obowiązkiem będzie wieczystego dzierżawcy opisać rocznie w dwóch ratach to jest 1 Czerwca i 1 Grudnia kanonu rs. 157 k. 23 niemniej ofiary rs. 9 k. 97 1/2 kaźden pretendent przed przystąpieniem do licytacji obowiązany jest usprawiedliwić świadectwem Naczelnika Powiatu swą zamożność i złożyć wadium rs. 130 k. 92 które nieutrzymującemu się przy licytacji natychmiast zwrócone będzie. O innych ogólnych warunkach u Assessora Ekonomicznego P. Kawałowskiego objaśnić się można.

Gubernator Cywilny  
Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI  
w Warszawie dnia 26 Lipca (7 Sierpnia) 1845 r.  
Naczelnik Kancellaryi Rasinowski.

Nr. 95,243/13,415 — Wydział Skarbowy.

### RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Paragrafem 224 Instrukcyi postępowania celnego przepisano zostało że Urzędy Skarbowe w Miastach Gubernialnych dopełniać będą sprzedaż towarów przemycanych bez ograniczenia ilości i bez szczególnych na to upoważnień. Ponieważ obecnie zajęć może wątpliwość jaką atrybucyą pod względem sprzedaży towarów defraudowanych posiadają Miasta Kalisz Kielce i Siedlca które chociaż przestały być Gubernialnymi z mocy Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 1 (13) Listopada r. z. Nr. 38,223 zatrzymują też same atrybucye i swobody handlowe jakie co do rozszelania towarów zagranicznych za świadectwami handlowemi Miastom Gubernialnym są nadane, przeto Kommissya Rządowa usuwając podobną kwestyą oświadczyła Rządowi Gubernialnemu, że jakkolwiek Miasta wyżej wymienione, nie są Gubernialne, jednakowoż Urzędy Skarbowe w tychże Miastach mocne będą dopełniać sprzedaż towarów defraudowanych w całej rozciągłości § 224 Instrukcyi postępowania celnego dla Urzędów Skarbowych Miast Gubernialnych wskazanej, z zastrzeżeniem jednakże aby licy-

tacye na sprzedaż towarów defraudowanych nie tylko w obecności Deputata ze strony Naczelnika Wojennego stosownie do jęj Reskryptu z d. 10 (22) Stycznia r. b. N. 4,542 ale nadto jeszcze w obecności Naczelnika Powiatowego lub urzędnika przez niego delegowanego koniecznie odbywane były. Obok tego Kommissya Rządowa w uzupełnieniu §. 227 Instrukcyi postępowania celnego przepisała, iż odąd Urzędy Skarbowe eksystujące w tych miejscach gdzie znajdują się komendy Żandarmów do attentionowania licytacyom odbywanym na sprzedaż towarów defraudowanych, oprócz miejscowej władzy policyjnej, także miejscowego Officera Żandarmeryi wzywać obowiązane. Zatem Rząd Gubernialny w wykonaniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 28 Czerwca (10 Lipca) r. b. Nr. 53,694 zawiadamiając o tem rozporządzeniu wszystkie Urzędy Skarbowe i Komory celne ściśle stosowanie się do takowego niniejszem poleca.

Gubernator Cywilny w Warszawie d. 23 Lipca (4 Sierpnia) 1845 r.  
Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI. Naczelnik Kancellaryi Rasiński.

Nr. 92,979/32,807 — Wydział Skarbowy Sekcya Dochodów Niestalych.

**RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.**

Obwieszczeniem z daty 16 (28) Lutego b. r. do Numeru 20,168/7,139 na Rozporządzeniu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 25 Stycznia (6 Lutego) t. r. pod liczbą 72,942 opartém, i w numerze 11 dziennika urzędowego Gubernialnego domieszczone, przepisane zostało: iż ci starozakonni, przybywający z głębi kraju, za świadectwami ośmiodniowymi w pass graniczny, obowiązani są meldować się przez czas pobytu swego w tymże passie, każdego-dziennie Urzędowi Skarbowym, lub gdzie tych nie masz Administracyjnym, a przy wychodzie z passu granicznego składać świadectwa takowe, w urzędach celno-kontrolowych, przez które wychod następuje. Ponieważ jednak zachodzić może wątpliwość czy starozakonni zamieszkali w passie granicznej, którzy na zasadzie obowiązujących urzędów Skarbowych, nie inaczej po passie podróżować mogą, jak tylko za świadectwami ośmiodniowymi, uzyskanymi, po usprawiedliwieniu potrzeby udania się w pass graniczny, podlegają co do meldowania się każdego-dziennie tym samym formalnościom, jakie dla żydów z wewnątrz kraju przebywających przepisane zostały, przeto Rząd Gubernialny, wskutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z daty 21 Czerwca (3 Lipca) b. r. Nr. 30,128 objaśnia że rozporządzenie na wstępie powołane, stosuje się we wszystkich szczegółach, i do żydów w passie granicznym zamieszkałych, z tą tylko zmianą, że tacy starozakonni wracając do miejsca swego stałego zamieszkania, po upływie terminu, na który świadectwa udzielone im zostały, obowiązani są składać takowe świadectwa, nie w urzędach celno-kontrolowych, jak w ustępie 3, wzmiankowanego wyżej rozporządzenia, jest wskazane, ale w miejscowych urzędach Skarbowych, które w tym celu w stosowne rejestra zaopatrzone będą, po upływie zaś każdego kwartału, rejestra te, łącznie ze świadectwami użytymi, do superrewizyi Rządowi Gubernialnemu obsyłane być mają. O treści wreszcie rozporządzenia niniejszego. Rząd Gubernialny interesowaną publiczność zawiadamiając, poleca urzędowi Skarbowym i Policyjnym, trapiącym się wydawaniem świadectw ośmiodniowych, dla starozakonnych do udawania się w pass graniczny, ażeby względem starozakonnych w passie granicznym zamieszkałych, stosownie do zasad obecnem rozporządzeniem i poprzednim z dnia 25 Stycznia (6 Lutego) b. r. Nr. 72,942 wskazanych postępowali, skutku zaś Naczelnicy Powiatu i Rewizorowie Skarbowi dopilnować są obowiązani.

Gubernator Cywilny w Warszawie dnia 27 Lipca (8 Sierpnia) 1845 r.  
Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI. Naczelnik Kancellaryi Rasiński.

Nr. 64,507/22,427 — Wydział Skarbowy Sekcya Dochodów Niestalych.

**RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.**

W wykonaniu reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z daty 12 (24) Kwietnia b. r. Nr. 25,181, zawiadamia Komory Celne i Urzędy Skarbowe Gubernii tutejszej, że JO. Xiążę Namiestnik Królestwa, z powodu doszłych wiadomości, iż efekta na rzecz wojska w Królestwie kon-

systującego, z Rosyji wysłane, po nadejściu do miejsca ekspedycją graniczną wskazanego, lub do lokacji komend, dla których rekwizyta te są przeznaczone, komorom i urzędom Skarbowym, dla sprawdzenia ich z kwitami transportom, towarzyszącymi nie bywają meldowane, ponowić raczył rozkaz w tej mierze pod dniem 31 Stycznia 1834 r. Nr. 2.480 wydany, z wszelką ścisłością stosowano się do przepisów względem wysłania transportów, do Królestwa Polskiego z efektami na rzecz wojska wydanych w powyższym rozkazie poszczególne objętych. Wszelką przeto akuratność w przestrzeganiu skutku ponowionego tego rozkazu JO. Xiecia Namiestnika Królestwa Rząd Gubernialny Komorom Celnym i Urzędem Skarbowym polecając, dodaje, iż dla zapobieżenia próżnym korrespondencyom w śledzeniu crotów transportów takich, jeżeli te z przyczyny zmiany garnizonów, i przeniesienia się komend z miast jednych do drugich nie do miejsca pierwiastkowego przeznaczenia ewego, według deklaracji na komerze wchoźowej, lecz wprost do miejsca następnej kousystencyi komendy, dla której destynowane są, dojdą, mają Komery Celne i urzędy Skarbowe o doprowadzeniu transportów pomienionych, natychmiast Komory Celne lub Urzędy Skarbowe w miastach do których wrzód przeznaczone były zawiadomić, a ci nawzajem na tej podstawie otrzymane listy awizowe z poświadczeniem dajęcia obiektu do pomienionych miejsc wprost od siebie Komorom wchodowym odsyłać powinni, pod odpowiedzialnością, za najmniejszą zwłokę w przetrzymaniu rzeczonych listów awizowych.

Gubernator Cywilny

w Warszawie d. 1 (13) Sierpnia 1845 r.

Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI

Naczelnik Kancellaryi Rasinowski.

Nr. 100,242/3,182 — Wydział służby ogólnej.

### RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI

Z dnia 7 (19) na 8 (19) Września 1844 r. zaginęła pieczęć Urzędowa od wycisku na laku z orłem zwyczajnym dla Królestwa służącym z napisem u góry „Obwód Augustowski” u dołu „Wójt gminy Pawłówka” Rząd Gubernialny przeto powodowany odezwą Rządu Gubernialnego Augustowskiego z d. 12 (24) Lipca r. b. Nr. 65,230/11,983 poleca Naczelnikom Powiatów, Prezydentom i Burmistrzom miast, oraz wzywa Wójtów gmin, aby w obrebie ich administracji powierzonym śledztwo tej pieczęci zarządzili, i zwracali uwagę na pisma nią opatrzone: a w razie powzięcia o niej jakiego śladu, wedle przepisów postąpili, donosząc zaraz o tém Rządowi Gubernialnemu Augustowskiemu przy powołaniu się na wyż przywiedzioną odezwę.

Gubernator Cywilny

w Warszawie dnia 21 Lipca (2 Sierpnia) 1845 r.

Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI.

Naczelnik Kancellaryi Rasinowski.

Nr. 99,669/12,484 — Wydział Policyjny.

### RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Naczelnik Ptu Konińskiego raportem z dnia 13 (25) Czerwca r. b. Nr. 8,682 donosi iż Pan Adolf Potworowski bawiący przy ojcu swym Ksawerym Potworowskim dzierżawcy wsi Międzylesie w dniu 26 Marca (8 Kwietnia) r. b. zagubił na drodze, między wsiami Międzylesie a Czarkowem pugilares z Paszportem Regencyi Poznańskiej pod d. 14 Maja r. z. na rok jeden wydanym oraz pozwolenie na broń palną przez JW. Naczelnika Wojennego Kaliskiego dla Wgo Ksawerego Potworowskiego udzielone. Gdy mimo poszukiwań wyszczególnione dowody dotąd wynalezionemi być niemogły przeto Rząd Gubernialny zapobiegając jakowemu nadużyciu poleca Naczelnikom Powiatowym, Prezydentom, Burmistrzom i Wójtom Gmin, aby na posiadacza zgubionych pism, uwagę zwracali i w razie gdyby się kto z paszportem tym produkował stosownie do przepisów z nim postąpili a Rządowi Gubernialnemu rapport złożyli.

Gubernator Cywilny

w Warszawie dnia 1 (13) Sierpnia 1845 r.

Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI.

Naczelnik Kancellaryi Rasinowski.

### O B W I E S Z C Z E N I A.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego.

Na gruncie Gminy Zarzyc Wielkich w Powiecie Kieleckim położonych, dnia 27 Kwietnia (9

Maja r. b. znaleziony został człowiek lat 18 mający nieżywy z imienia nazwiska ani miejsca pochodzenia niewiadomy, i w płócienne dwie zgrzebne kamizelki spodnie także zniszczone koszulę i czapkę czerwoną ubrany, o czym sąd tutejszy poświadczając do wiadomości wzywa każdego kłoby o imieniu nazwisku, oraz pochodzeniu człowieka tego posiadał wiadomość, aby takowej sądowi naszemu udzielił zezwolenia.

Chęciny dnia 16 (28) Lipca 1845 r.

Sędzia Prezydujący Witkowski.

*Sąd Policji Poprawczej Powiatu Warszawskiego Wydziału IIgo.*

Zapozywa niniejszym Stanisława Szepezyńskiego którego także Szczepańskim przezywano syna Joanny Cackowskiej, professyą piwowarską posiadającego dawniej na kolonii Zwierzyniec przy rodzicach a później w Warszawie zamieszkanie mającego, Grzegorza i Joannę małżonków Cackowskich ostatnio w kolonii Zwierzyniec Gminie Radzymiń położonej zamieszkanie mających a teraz z pobytu niewiadomych, ażeby się w przeciągu dni 20 od daty niniejszego ogłoszenia w Sądzie tutejszym do sprawy przeciwko sobie uformowanej końcem złożenia w takowej tłumaczenia na zarzuty poczynione stawali, inaczey po upływie tego czasu podług prawa postąpieniem łedzie. Przytem Sąd Poprawczy uprzejmie wzywa publiczność aby za pośrednictwem najbliższych władz bądź bezpośrednio Sądowi Poprawczemu wprost donieść raczyła, jeśli jaka o terażniejszym pobyciu tych osób posiada wiadomość za Sędzię Prezydującego Grodecki.

*Burmistrz Miasta Radziejowa.*

Podaje do publicznej wiadomości iż w dniu 20 Sierpnia (1 Września) r. b. o godzinie 2 z południa odbywać się będzie w Biórze Burmistrza Miasta Radziejowa w obecności Pomocnika Starszego Naczelnika Powiatu lub Członka przez W. Naczelnika Powiatu delegowanego licytacja przez opieczetowane deklaracje podług niżej przepisanego wzoru na wydzierzawienie propinacji miejskiej do ogółu obywateli miasta Radziejowa należącój na lat 3 poczynając od dnia 1 Stycznia 1846 do końca Grudnia 1848 r. od summy rs. 451 dotychczas rocznie opłacanej, przystępujący do licytacji złożyć winien wadium wyrównyujące 1/4 części powyższej summy, warunki przedlicytacyjne w biurze Burmistrza w godzinach przepisanych przejrzane być mogą. Deklaracje przyjmowane będą w tych samych godzinach wyjąwszy święta, w dniu zaś do odbycia licytacji oznaczonym na godzinę przed jej rozpoczęciem, deklaracje mają być pisane czysto czytelnie bez żadnych poprawek.

Radziejów dnia 27 Lipca (8 Sierpnia) 1845 r.

Mężyński.

*Wzór do Deklaracji.*

W skutek ogłoszenia z dnia 27 Lipca (8 Sierpnia) 1845 r. podaje niniejszą deklaracje iż obowiązuję się wziąć w dzierżawę propinację do obywateli miasta Radziejowa należącą na lat 3 za sumę rs. N. kop. N. (tu wypisać sumę literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych, zaświadczenie kassy N. na złożenie w niej wadium rs. N. wynoszące dołączam które w razie nieutrzymania się na licytacji sam odbiorę (lub o którego w razie nieutrzymania się odesłanie na pocztę N. na mój koszt upraszam) stałe moje zamieszkanie jest w N. pisałem w N. dnia N. miesiąca N. roku N. (podpisano) imię i nazwisko.

*Burmistrz Miasta Radziejowa.*

Podaje do publicznej wiadomości iż w dniu 20 Sierpnia (1 Września) r. b. o godzinie 9 z rana odbywać się będzie w biurze Burmistrza Miasta Radziejowa w obecności pomocnika starszego Naczelnika Powiatu lub członka przez W. Naczelnika Powiatu Kujawskiego delegowanego licytacja przez opieczetowane deklaracje na wydzierzawienie dochodu Zysku od propinacji miejskiej na czas od dnia 1 Stycznia 1846 r. do dnia ostatniego Grudnia 1848 r. od summy rs. 218 kop. 10 dotychczas opłacanej deklaracje przyjmowane będą codziennie wyjąwszy święta, powinny być pisane czysto czytelnie bez żadnych poprawek. Warunki przedlicytacyjne każdego czasu przejrzane być mogą w Biurze Burmistrza, przystępujący do licytacji złożyć winien wadium w 1/4 części summy powyższej.

Radziejów dnia 27 Lipca (8 Sierpnia) 1845 r.

Mężyński.

*Wzór do Deklaracyi.*

W skutek ogłoszenia z dnia 27 Lipca (8 Sierpnia) 1845 r. podaję niniejszą deklaracją iż obowiązuję się wziąć w dzierżawę zysk z propinacyi w mieście Radziejowie na lat 3 za sumę rs. N. (tu wypisać sumę literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętym zaświadczenie kassy N. na złożenie w niej vadium rs. N. wynoszące dołączam, które w razie nie utrzymania się na licytacji sam odbiorę (lub o którego wrazie nie utrzymania się odesłanie na pocztę N. na mój koszt upraszam) stałe moje zamieszkanie jest w N. pisatem w N. dnia N. miesiąca N. roku N. (podpisano) imię i nazwisko.

*Naczelnik Powiatu Rawskiego.*

W skutek reskryptu Rządu Gubernialnego z dnia 14 (26) Czerwca r. b. N. 69,694/19,118 zawiadamiam publiczność iż w Biórze Naczelnika Powiatu w Rawie dnia 20 Sierpnia (1 Września) r. b. o godzinie 10 z rana odbędzie się głośna in minus licytacja na reperacyą domu gminnego w mieście Ujeździe od summy anszlagowej rs. 184 kop. 74  $\frac{5}{6}$  przystępujący do licytacji winien złożyć na vadium rs. 18 kopiejek 47 o warunkach przedlicytacyjnych każdego czasu w Biórze Powiatu dowiedzieć się można.

w Rawie dnia 13 (25) Lipca 1845 r.

Skrochowski. w Zast.

*Magistrat Miasta Sulejowa*

Podaje do powszechnej wiadomości iż w dniu 26 Sierpnia (7 Września) r. b. o godzinie 2 po południu w Biórze Magistratu tutejszego odbywać się będzie publiczna i głośna licytacja na trzechletnie wydzierżawienie dochodu zyskowego od wyszynku trunków, do kassy ekonomicznej tutejszej należącego na lata 1846/8 począwszy od dnia 1 Stycznia 1846 in plus od dotychczasowej summy rs. 206. Każdy chęć licytowania mający obowiązany będzie przed przystąpieniem do licytacji złożyć w gotowiznie rs. 51 kop. 50 na vadium, dalsze zaś warunki każdego czasu w Biórze Magistratu przejrzane być mogą.

w Sulejowie dnia 27 Lipca (8 Sierpnia) 1845 r.

Burmistrz Brzeziński.

*Naczelnik Powiatu Sieradzkiego.*

Dnia 17 (29) Sierpnia r. b. a jeśli by termin ten spełznął, natenczas w dwóch następnych terminach to jest d. 1 (13) 15 (27) Września r. b. odbędzie się w mieście Sieradzu w Biórze Naczelnika Powiatu o godzinie 3 po południu in minus licytacja na entrepryzę ogrodzenia cmentarza przy kościele, oraz wykopanie cmentarza grzebalnego w mieście Złoczewie wyanszlagowanych na rs. 274 kop. 58  $\frac{1}{2}$ . a to przez deklaracje opieczetowane w myśl postanowienia Rady Administracyjnej z d. 16 (28) Maja 1833 r. składać się winne, z dołączeniem kwitu Kassy Ekonomicznej miasta Sieradza na złożone vadium które wynosi rs. 27 kop. 50 warunki i anszlagi w Biórze Naczelnika Powiatu w godzinach służbowych są do przejżenia.

Sieradz dnia 19 (31) Lipca 1845 roku.

Kleszczyński.

*Naczelnik Powiatu Sieradzkiego.*

Dnia 31 Sierpnia (12 Września) r. b. a jeśli by termin ten spełznął, na tenczas w dwóch następnych terminach to jest 14 (26) Września, i 28 Września (10 Października) 1845 r. odbędzie się w mieście Sieradzu w Biórze Naczelnika Powiatu o godzinie 3 po południu in minus licytacja, na entrepryzę reperacyi kościoła parafialnego w mieście Łasku, koszta czego podług zatwierdzonego anszlagu wynoszą rs. 1,292 kop. 16  $\frac{1}{2}$ , a to przez deklaracje opieczetowane w myśl Postanowienia Rady Administracyjnej z d. 16 (28) Maja 1833 r. składać się winne, z dołączeniem kwitu Kassy Ekonomicznej miasta Sieradza na złożone vadium rs. 129 wynoszące. Warunki i anszlagi w Biórze Naczelnika Powiatu w godzinach służbowych są do odczytania.

w Sieradzu d. 27 Lipca (8 Sierpnia) 1845 roku.

Kleszczyński.

**RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.**

Podaje do powszechnej wiadomości że z powodu niezgłoszenia się konkurentów w d. 17 (29) Lipca r. b. licytacja na wydzierżawienie dochodów konsumcyjnych z miasta Lipska bez skutku spełzła,

do odbycia więc licytacji po raz drugi na rękę niezapłatnego dzierżawcy przeznaczony został nowy drugi termin na d. 16 (28) Sierpnia r. b. w który to dzień mający chęć zadzierżawienia rzeczonych dochodów winien się do Bióra Rządu Gubernialnego zgłosić przed godziną 3cią z południa. Dochody wydzierżawiają się na czas od d. 19 Czerwca (1 Lipca) r. b. do dnia ostatniego Grudnia 1846 r. pod następującemi warunkami: 1) Licytacja zaczynać się będzie od summy rs. 621, gdyby zaś tej nikt postąpić nie chciał od najwyższej kwoty jaka przez zgromadzonych konkurentów podana będzie. 2) Każdy przystępujący do licytacji złoży obowiązy 1/6 część summy powyżej wymienionej na vadium 3) Opłata od remanentów nowemu dzierżawcy wówczas zwróconą będzie, gdy po ściągnięciu należności dla Skarbu fundusze b. dzierżawcy okażą się być wydestarczającemi. 4) Dzierżawca wchodzący obowiązany będzie opłacać raty od d. 19 Czerwca (1 Lipca) r. b. to jest od daty zajęcia w Administracyi Skarbową w stosunku summy dzierżawnej przez siebie postąpionej, gotowizną w czasie Administracyi zebrana do dzierżawcy należeć będzie. Dależ warunki przy licytacji ogłoszone będą. Burmistrze powiatów i Wójci po gminach zwykłym sposobem ogłoszą, i na dowód ogłoszenia rapporta Naczelnikom Powiatowym złożą.

Gubernator Cywilny  
Rzeczywisty Radca Stanu B. TYKEL.

w Suwałkach d. 27 Lipca (8 Sierpnia) 1845 r.  
Naczelnik Kancellaryi Jamiolkowski.

*Naczelnik Powiatu Rawskiego.*

Podaje do wiadomości, iż w dniu 17 (29) Sierpnia r. b. o godzinie 10 rano odbywać się będzie w Mieście Rawie w Biórze Naczelnika Powiatu głośna in minus licytacja na wystawienie domu Szkolnego i zabudowań gospodarskich w Mieście Białym od summy rs. 1,973 kop. 47 i wykazem kosztów wyrachowanej. Każdy przystępujący do licytacji winien złożyć vadium 1/10 części summy anszlagowej wyrównywające które nieotrzymującemu się przy licytacji zaraz zwróconem będzie. Warunki anszlag kosztów i rysunek w Biórze Powiatowem w godzinach służbowych każdego czasu przejrzane być mogą.

w Rawie dnia 29 Lipca (10 Sierpnia) 1845 roku.

Jerzmanowski

*Naczelnik Powiatu Gostyńskiego.*

Zawiadamia przedsiębiorców iż w skutek potwierdzonych przez Rząd Gubernialny wykazów kosztów odbywać się będą głośne licytacje in minus na wykonanie, entrepryz mianowicie: 1 w mieście Gombinie w Kancellaryi Burmistrza dnia 23 Sierpnia (4 Września) r. b. a) o godzinie 12 południowej na entrepryz odbudowania mostu na Strudze pod Galonką w territorium miasta zaczynając od wynagrodzenia w ilości rs. 45 kop. 92 z dodaniem bezpłatnego drzewa i pomocy szarwarkowej b) o godzinie 2 po południu na entrepryz wystawienia sześciu drogoskazarów w territorium miasta zaczynając od wynagrodzenia w ilości rs. 31 kop. 20 c) o godzinie 3 po południu na wyreperowanie latarni rewerberowych zaczynając od wynagrodzenia w ilości rs. 63 kop. 72 1/2. 2 w mieście Gostyninie w Kancellaryi Burmistrza dnia 24 Sierpnia (5 Września) r. b. o godzinie 3 po południu na entrepryz wystawienia 9 słupów wersztowych w territorium miasta zaczynając od wynagrodzenia w ilości rs. 51 kop. 7 1/2. Mający więc zamiar licytowania na powyższe przedmioty zechcą w miejscu i czasie oznaczonym stawić się z vadium w 1/10 części respective summy do licytacji podanej i kosztami druku obwieszczenia kop. 90 z każdego szczegółu wynszącemi. Warunki licytacyjne i wykazy kosztów znajdują się w Kancellaryach właściwych Burmistrzów gdzie każdego dnia w godzinach służbowych przejrzane być mogą.

Kutno dnia 27 Lipca (8 Sierpnia) 1845 r.

w zastępstwie Zbiegniewski.

*Naczelnik Powiatu Gostyńskiego.*

Zawiadamia osoby interessowane iż w Powiecie tutejszym odbywać się będą głośne licytacje na wydzierżawienie od 1 Stycznia 1846 r. dochodów kass miejskich i wypuszczenia entrepryz podług następującej kolsi: 1) w mieście Dąbrowicach w Kancellaryi Burmistrza dnia 7 (19) Lipca r. b. a) o godzinie 10 rano na wydzierżawienie połowania in plus zaczynając od opłaty rocznej rs. 10, b)

o godzinie 11 rano na wypuszczenie entrepryzy, czyszczenia miasta in minus zaczynając od wynagrodzenia rocznego rs. 14 kop. 82, 2) w mieście Osmolinie w Kancellaryi Burmistrza dnia 20 Sierpnia (1 Września) r. b. o godzinie 10 rano in plus na wydzierżawienie propinacyi zaczynając od opłaty rocznej rs. 125 kop. 15, 3) w mieście Ilowie w Kancellaryi Burmistrza dnia 21 Sierpnia (2 Września) r. b. o godzinie 10 rano na wydzierżawienie dochodu jarmarcznego zaczynając od opłaty rocznej rs. 93 kop. 30, 4) w mieście Gąbinie w Kancellaryi Burmistrza dnia 23 Sierpnia (4 Września) r. b. a) o godzinie 10 rano na wydzierżawienie jatek rzemieślniczych zaczynając od opłaty rocznej rs. 90 kop. 91, in plus, b) godzinie 11 rano na wydzierżawienie cegielni in plus zaczynając od opłaty rocznej rs. 26 kop. 2 1/2, 5) w mieście Gostyninie w Kancellaryi Burmistrza dnia 24 Sierpnia (5 Września) r. b. o godzinie 2 po południu in minus na entrepryżę czyszczenia miasta zaczynając od wynagrodzenia rocznego rs. 22 kop. 50. Przystępujący do licytacji winien złożyć w gotowiznie wadium 1/10 części summy do licytacji podanej wyrównyujące, i do tego od każdego szczegółu kosztu druku obwieszczeń w ilości kop. 45. Warunki do licytacji znajdują się w Kancellaryach właściwych Burmistrzów gdzie każdego dnia w godzinach służbowych przejrzane być mogą.

Kutno d. 25 Lipca (6 Sierpnia) 1845 r. w Zastępstwie Zbiegniewski.

### BANK POLSKI.

Podaje do publicznej wiadomości że dobra Regienice położone w Powiecie Płockim Gubernii Płockiej sprzedane będą przez publiczną licytacją w terminie 10 (22) Września o godzinie 10 z rana w sali posiedzeń Banku Polskiego. Szacunek ogólny ustanawia się na rs. 5,194 kop. 90, v. złp. 34,632 gr. 20. Każdy chcąc kupna mający, obowiązany jest złożyć przed rozpoczęciem licytacji na wadium rs. 600 v. złp. 4,000 gotowizną lub w listach zastawnych z właściwymi kuponami, utrzymujący się przy kupnie dóbr będzie miał pozostawioną na gruncie summe rs. 2,600 v. złp. 17,333 gr. 10 do spłaty procentem amortyzacyjnym 30/0 obok prawnego 50/0. Od reszty zaś szacunku, to jest od summy rs. 2,594 kop. 90, v. złp. 17,299 gr. 10, licytacja rozpoczynać się będzie, i summe tę, tudzież to wszystko, co w terminie licytacji wyżej nad tę summe postąpieniem będzie, nabywca zapłaci do Kassy Banku w gotowiznie, najdalej w ciągu dni 20 od daty zawiadomienia go, o zatwierdzeniu kontraktu, a to wraz z częścią pożyczki Towarzystwa Kredytowego już umorzona. Dalsze warunki, chcąc kupna mający, przejrzeć może codziennie w Biórze Naczelnika Kancellaryi Banku Polskiego od godziny 10tej z rana do 2ej z południa. Można się także przekonać o stanie dóbr na gruncie.

Warszawa dnia 27 Lipca (8 Sierpnia) 1845 roku.

Prezes Radca Tajny J. TYMOWSKI.

za Naczelnika Kancellaryi Pomarnacki.

### BANK POLSKI.

Podaje do publicznej wiadomości że dobra Celejów z przyległościami Strychnów, Wierchniów, Stok, Karmanowice, Bochotnica, Wrąbków, Witoszyn położone w Powiecie Lubelskim Okręgu Kazimierskim Gubernii Lubelskiej sprzedane będą przez publiczną licytacją w terminie 10 (22) Września r. b. o godzinie 10tej z rana w sali posiedzeń Banku Polskiego. Szacunek ogólny ustanawia się na rs. 95,531 kop. 50 v. złp. 636,876 gr. 20. Każdy chcąc kupna mający, obowiązany jest złożyć przed rozpoczęciem licytacji na wadium rs. 9,000 v. złp. 60,000 gotowizną lub w listach zastawnych z właściwymi kuponami. Prócz pożyczki Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego rs. 37,890 v. złp. 252,600 wynoszącej, utrzymujący się przy kupnie dóbr będzie miał pozostawioną do spłaty na gruncie summe rs. 28,800 procentem amortyzacyjnym 30/0 obok zwyczajnego 50/0. Od reszty zaś szacunku, to jest od summy rs. 28,841 kop. 50 licytacja rozpoczynać się będzie, i summe tę, tudzież to wszystko, co w terminie licytacji wyżej nad tę summe postąpieniem będzie, nabywca zapłaci do Kassy Banku w gotowiznie najdalej w ciągu dni 20tu od daty zawiadomienia go, o zatwierdzeniu kontraktu, a to wraz z częścią pożyczki Towarzystwa Kredytowego już umorzona. Dalsze warunki, chcąc kupna mający, przejrzeć może codziennie w Biórze Naczelnika Kancellaryi Banku Polskiego od godziny 10tej z rana do 2ej z południa. Można się także przekonać o stanie dóbr na gruncie.

Warszawa dnia 27 Lipca (8 Sierpnia) 1845 roku.

Prezes Radca Tajny J. TYMOWSKI.

Naczelnik Kancellaryi Lubkowski.

Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Warszawskiej w Kaliszu.  
Wiadomo czyni iż dobra ziemskie Bryszki A. i B. z przyległościami w Okręgu i Powiecie Piotr-

kowskim Gubernii Warszawskiej położone, sprzedane będą przez publiczną licytacją pod warunkami, z których głównejsze są następujące.

a) Nabywca obowiązany będzie zaspokoić wszelkie należności do grantu przywiązane, art 41 prawa o hypotekach z roku 1818 wyszczególnione, tudzież ciężary wieczyste w myśl art. 44 tegoż prawa, o ile te pierwszeństwo przed Towarzystwem Kredytowem mają, to jest zaległe i bieżące, które się corocznie opłacają jak następuje: 1) ofiary cało-rocznie złp. 114 gr. 29, 2) Groszy dodatkowych złp. 7 gr. 20, 3) opłaty szarwarkowej złp. 40, 4) kontyngensu liwerunkowego złp. 108 gr. 12, 5) składki cgaiowej złp. 89 gr. 10.

b) Przyjąć obowiązek dalszego regularnego uiszczenia opłat wskazanych art. 7 powołanego prawa, od wypożyczonego na dobra Bryszki A. B. kapitału w listach zastawnych w summie złp. 8,600 przypadających, w dwóch półrocznych ratach, ad 1go do 12 Czerwca i od 1go do 12 Grudnia, przez cały ciąg trwania Towarzystwa Kredytowego.

c) Obowiązany fundusz amortyzacyjny za właściciela przez Bank Polski zastąpiony summe złp. 580 gr. 15 wynoszący z procentem po 5 0/0 w ratach oznaczonych, aż do zupełnego zaspokojenia regularnie do włącznie raty Czerwcowej 1847 r. do Kassy Dyrekcji Szezegółowej wnosić.

d) Obowiązany do zwrotu opłaconych już przez dziedzica procentów na umorzenie kapitału obrachowanych stosownie do tabelli do art. 18 dołączonej summe złp. 858 gr. 15 wynoszących.

e) Ponieważ dobra wystawiające się na sprzedaż opłacają podatku ofiary rocznie złp. 114 gr. 29, przeto szacunek ich stosownie do art. 5 wynosi złp. 11,500. Nabywca więc oprócz przyjęcia obowiązku poprzedzającym paragrafem wskazanego, obowiązany jest do złożenia summy złp. 2,900 która połączona z pożyczką T-stwa dobra obciążającą wyrównywa powyżej wymienionej summie szacunkowej.

f) Z summy do zapłacenia której nabywca poprzedzającym paragrafem obowiązany, ilość potrzebna na zaspokojenie należności Towarzystwa, z procentem kosztami i karami to jest: złp. 1,525 gr. 15, wnieść powinien do Kassy Towarzystwa Kredytowego najdalej w przeciągu dni trzech po odbyć licytacji, grubą srebrną kurs w kraju mającą menetą; resztę zaś, oraz to wszystko cokolwiek najwięcej dający nad powyższe zobowiązania postąpi w przeciągu dni 15 po odbyć licytacji złożyć ma w gotowiznie lub w listach zastawnych do depozytu Banku Polskiego.

g) Uregulowanie tytułu własności na nabywcę w myśl art. 92 prawa o Towarzystwie Kredytowym Ziemiem niewprzód nastąpi, aż ten-że złoży Wydziałowi Hypotecznemu dowody, iż warunkom licytacji we wszystkie zadosyć uczynił.

h) Gdy władze Towarzystwa Kredytowego sprzedają dobra na zasadzie wykazu hypotecznego, a każdy przez obeprzenie ich na miejscu o ich atanie objaśnić się winien, nabywcy przeto niestuzi, ani prawo ewikcyj, ani możność regulowania jakiegokolwiek bądź pretensyi do Towa. Kredy. Ziemińskiego.

i) Plus-licytant mieć będzie obowiązek powrócić Towarzystwu Kredytowemu wszelkie koszta awansować się mogące, na prowadzenie processu gdyby z powodu dokonywającej się obecnie sprzedaży wynikła potrzeba przeprowadzenia go, przez wyższe Instancje Sądowe, koszta takowe, z funduszów Towarzystwa zaliczone, nowo-nabywca ponosić obowiązany, zwrotu których na rzecz jego, o tyle spodziewać się będzie mógł o ile wyrokami Sądowemi od wnoszącego spór, zasądzone i przez władze Towarzystwa Kredytowego drogą §. 40 postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z d. 14 Marca 1826 r. wskazaną, ściągnięte być potrafią.

k) Każdy chcę licytowania mający, przed przystąpieniem do licytacji złożyć winien summe złp. 1,600 wyrównywającą wszelkim należnościom Towarzystwa włącznie z ratą ostatnią, i podatków Skarbowych, tudzież kosztów popieranęj sprzedaży w gotowiznie na vadium, które na przypadek nienotrzymania się przy licytacji, natychmiast mu zwróconem będzie, jeżeli zaś licytujący jako najwięcej dający przy kupnie dóbr utrzyma się, vadium zostaje się w depezycie Dyrekcji Szezegółowej; aż do czasu, kiedy nabywca złożonym wykazem hypotecznym udowodni, iż uczyniwszy zadosyć wszystkim warunkom licytacji, za właściciela dóbr uznanym został.

Licytacja ta odbywać się będzie w mieście Gubernialnem Kaliszu w Kancellaryi Ziemiańskiej przed Wielmożnym Franciszkiem Bajerem Rejentem tejże Kancellaryi lub innym w terminie licytacji obecnym w d. 15 (27) Listopada r. b. o godzinie 10 z rana.

Warunki powyższe i inne w każdym czasie w Biórze Dyrekcji Szezegółowej przejrzane być mogą. Wzywa zatem Dyrekcya Szezegółowa chcę licytowania mających na powyższy termin licytacji.

w Kaliszu dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1845 roku.

Prezes SZYMANOWSKI.

Pisarz Chrystowski.

DODATEK 2.



Dodatek Drugi do Numeru 34.

## DZENNIKA URZĘDOWEGO

GUBERNII WARSZAWSKIEJ

w Warszawie dnia 11 (23) Sierpnia 1845 r.

Nr. 88,191/3,809 — Wydział Służby Ogólnej.

### RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Wszelkie pieniądze nadsyłane do Ober-policmajstra Miasta Warszawy składane są w depozycie Kasy Ekonomicznej tegoż Miasta. Gdy zaś tak Władze jako i prywatne osoby, takowe pieniądze detąd przesyłają pod adresem bądź Ober-policmajstra bądź Biura Policyi i gdy właściwie takowe pieniądze, na zasadzie obowiązujących przepisów bezpośrednio Kassie Miejskiej składane być winny przeto Rząd Gubernialny na zasadzie Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z d. 20 Czerwca (2 Lipca) r. b. Nro. 17742/8,673 oznajmia aby wszelkie należności pieniężne o ile to miejsce mieć będzie już nie do Ober-policmajstra ale do Magistratu Miasta Warszawy zwierzchni dozór nad Kasą Ekonomiczną mającego były nadsyłane.

Gubernator Cywilny w Warszawie dnia 6 (18) Sierpnia 1845 r.

Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI.

Naczelnik Kancellaryi Rasinowski.

Nr. 56,255/7,749 — Wydział Skarbowy.

### RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Zawiadomia publiczność iż w Kolonii Wielkibór w Ekonomii Częstochowa Powiecie Wieluńskim Osada No. 8 po Kolonście Janie Falke pozostała zawierające gruntu miary Magdeburgskiej 60 mórg dom w pruski mur i stodołę z drzewa, z której obok podatków i ciężarów gruntowych opłaca się Skarbowi czynszu rocznie r. s. 11 kop. 97 zostanie w dniu 10 (22) Września wieczystą drogą publiczną licytacji wydzierżawioną za opłatą wkupnego na raz jeden rs. 47 kop. 88 a to przed Assessorém Ekonomicznym W. Domagalskim w Magistracie Miasta Częstochowy odbyć się mającą. Chęć licytowania mający Osadę na gruncie obierzeć mogą, a w terminie licytacji obowiązani złożyć świadectwo swęj zamożności przez Wójta gminy lub Magistrat miasta udzielene, oraz vadium rs. 11 k. 97 wynoszące największą ilość wkupnego ofiarujący wieczystą dzierżawę uzyska, nieutrzymujący się zaś vadium zaraz odbierze.

Gubernator Cywilny w Warszawie d. 26 Lipca (7 Sierpnia) 1845 r.

Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI.

Naczelnik Kancellaryi Rasinowski.

Nr. 101,419/12,841 — Wydział Policyjny.

### RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

W nocy z dnia 21 (2) na 22 Maja (3 Czerwca) r. b. skradzione zostały z kościoła Parafialnego we wsi Łopacinie: Kielich srebrny wyliczany wartości rs. 13 kop. 50. i w gotowiznie ze Skarboży około rs. 5. Rząd Gubernialny powodowany odezwą Rządu Gubernialnego Płoc: z d. 10 (22) Lipca r. b.

Nr. 44,967 poleca Prezydentom i Burmistrzom miast, oraz Wójtom Gmin, aby pilnie zwracali uwagę na sprawców kradzieży, przekonanych lub poszlakowanych o takową do najbliższego Sądu odstawili.

Gubernator Cywilny  
Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI.

w Warszawie d. 7 (19) Sierpnia 1845 r.  
Naczelnik Kancelaryi Rasinowski.

Nr. 103,269/12,867 — Wydział Policyjny.

**RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.**

Józef Zalewski rodem z wsi Żaluskow uwolniony z domu głównego badań, przez Sąd Poprawczy Warszawski do wsi i Gminy Łysowoli w Powiecie Rawskim pod dozór policyjny przesłany, z tamtąd zbiegł. Rząd Gubernialny poleca Prezydentom i Burmistrzom Miast, oraz Wójtom Gmin, aby w obrębie Administracyi ich powierzonym wspomnianego Zalewskiego śledzili, z ujętym wedle obowiązujących przepisów postąpili.

Gubernator Cywilny  
Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI

w Warszawie d. 17 (29) Sierpnia 1845 r.  
Naczelnik Kancelaryi Rasinowski.

Nr. 102,785/12,812 — Wydział Policyjny.

**RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.**

Piotr Danielkiewicz mieszkaniec miasta Lubartowa, będąc za kradzież i ogrózki przez Sąd na karę Policyjną wskazany, przed zapadnięciem wyroku zbiegł, i odtąd do wysłuchania tego niestaje, ponieważ zaś według powziętych wiadomości tenże Danielkiewicz, włóczy się po różnych miejscach w bliskości Miasta Lubartowa a nawet, w d. 2 (14) Lipca r. b. na włóczęgostwie będąc przytrzymanym w Mieście Parczewie Powiecie Radzyńskim, w czasie dopełnionego transportu już pod samem Lubartowem zbiedz potrafił, i jak wnosić należy człowiek ten niemając stałego sposobu do życia a do tego będąc w nałogu pijaństwa może dopuszczać się różnych kradzieży i do czego dostatecznie ukwalifikowany. Rząd Gubernialny powodowany odezwą Rządu Gubernialnego Lubelskiego poleca Prezydentom Burmistrzom, i Wójtom Gmin, aby zbiega tego śledzili, i z ujętym wedle obowiązujących przepisów postąpili.

Gubernator Cywilny  
Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI

w Warszawie d. 7 (19) Sierpnia 1845 roku.  
Naczelnik Kancelaryi Rasinowski.

**RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.**

Podaje niniejszém do wiadomości publicznej, iż z powodu niewypłatności dzierżawcy dochodów Konsumcyjnych z miasta Parysowa w dniu 14 (26) Sierpnia r. b. o godzinii 10 z rana odbywać się będzie pod zwykłymi warunkami w Biórze Rządu Gubernialnego w sali zwykłych posiedzeń, głośna licytacja in plus na wydzierżawienie dochodów Konsumcyjnych w mieście Parysowie w Powiecie Łukowskim położonego, na czas od dnia 20 Sierpnia (1 Września) 1845 r. do końca r. 1846 a to od summy rs. 1,100 kop. 50 przez niewypłatnego dzierżawcę postąpionęj, lub w razie gdyby się nieznaleźli chętni licytowania od tego praetium fisci, licytacja rozpoczęta zostanie od summy jaka przez zgromadzonych konkurentów podaną będzie. Obwieszczenie niniejsze żeby do każdego wiadomości doszło, Wójtci gmin i Burmistrze miast, oraz Magistrat miasta Lublina zwykłym sposobem ogłoszą, a następnie dowody ogłoszenia przed terminem licytacyjnym w Biórze Naczelnika właściwego Powiatu, zaś Magistrat miasta Lublina w Biórze Rządu Gubernialnego złożą.

Lublin dnia 19 (31) Lipca 1845 r.  
Gubernator Cywilny, Jenerał Major ALBERTOW

Naczelnik Kancelaryi Radziszewski.

**RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.**

Podaje do powszechnęj wiadomości że z powodu niezgłoszenia się konkurentów w d. 17 (29) Lipca r. b. licytacja na wydzierżawienie dochodów konsumcyjnych z miasta Bakalarzewa bezskutecznie spełzła, do odbycia więc licytacji po raz czwarty na risico niewypłatnego dzierżawcy przeznaczony został nowy czwarty termin na d. 16 (28) Sierpnia r. b. w którym to dniu mający chęć zadzierżawienia rzeczonych dochodów winni się do Bióra Rządu Gubernialnego zgłosić, przed godziną 3 z południa. Dochody wydzierżawiają się na czas od d. 19 Kwietnia (1 Maja) r. b. do dnia ostatniego Grudnia 1846

r. pod następującymi warunkami: 1) Licytacya zaczynać się będzie od summy rs. 721 kop. 2, gdyby zaś tej nikt postąpić niecheiał, od najwyższej kwoty, jaka przez zgromadzonych licytantów podaną będzie. 2) Każdy przystępujący do licytacyi złoży wniien 1/6 część summy powyższej na vadium, opłaćca od remanentów nowemu dzierżawcy wówczas zwróconą będzie, gdy po ściąganiu należności przypadającej dla Skarbu fundusz b. dzierżawcy okaże się być wydestarczającym. 3) Dzierżawca wchodzący obowiązanym będzie opłacać raty od d. 19 Kwietnia (1 Maja) r. b. w stosunku summy dzierżawnej przez siebie postąpionej, gotowizna w czasie Administracyi dochodów zebrana do dzierżawcy należeć będzie. Dalsze warunki przy licytacyi ogłoszone będą. Burmistrz po miastach, Wójtci po gminach, zwykłym sposobem ogłoszą, i na dowód ogłoszenia rapporta Naczelnikom Powiatowym złożą.

Gubernator Cywilny w Suwałkach d. 27 Lipca (8 Sierpnia) 1845 roku.  
Rzeczywisty Radca Stanu B. TYKEL. Naczelnik Kancellaryi Jamielkowski.

OBWIESZCZENIA

*Sąd Policji Poprawczej Wydziału Brzesko-Kujawskiego*

Wzywa wszelkie władze cywilne i wojskowe, aby Józefa Drozdowicza, katolika, rodem z Prus, wzrostu dość dobrego, lat 35, czola wysokiego, nosa i ust miernych, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, włosów jasnych, faworytów i wąsów blond, w plecach szeroki, ubrany w surdut zielony już przechodzony, z kolturzem czarnym axamitnym, w spodnie sukienne szaraczkowe, chustkę na szyi w kwiatki żółte i czarne, z aresztu policyjnego z miasta Kowala zbiegłego, jako mocno o kradzież poszlakowanego i ukrywającego się przed wymiarem sprawiedliwości, ściśle śledzili, i ujętego pod mocną strażą Sądowi tutejszemu dostawić rozporządzili.

Brześć d. 2 (14) Sierpnia 1845 roku.

Sędzia Prezydujący Boniecki.

*Sąd Policji Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego.*

Wzywa wszelkie władze nad bezpieczeństwem kraju czuwające, aby Józefa Żurowskiego o kradzież obwinionego, zbiegłego śledzili, a w razie ujęcia Sądowi naszemu, lub najbliższemu odstawić polecieć raczyli. Rysopis: Józef Żurowski ma lat 34, wzrost mały, twarz ściągłą ospowatą, oczy siwe, czolo niskie, nos mierny, włosy ciemno-blond, ostatnio zamieszkiwał w gminie Drugunia, i był ubrany w sukmanę siwą, magierkę, w koszulę i spodnie płócienne.

Chęciny dnia 30 Lipca (11 Sierpnia) 1845 r.

Sędzia Prezydujący Witkowski.

*Sąd Policji Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego.*

Wzywa wszelkie władze tak cywilne jako też i wojskowe nad bezpieczeństwem w kraju czuwające, aby starozakonnego Klejnera mieszkańca miasta Okręgowego Szydłowa o gwałt publiczny obwinionego śledzili, w razie ujęcia Sądowi tutejszemu, lub najbliższemu pod strażą dostawili. Rysopis: Jakób Klejner wyznania mojżeszowego, rodem z miasta Szydłowa Powiatu Stopnickiego Gubernii Radomskiej i tamże zamieszkały, żonę Frymet i dzieci czworo mający, z handlu drobnego utrzymujący się, dwa domy własne w mieście Szydłowie posiadający, w d. 3 (15) Stycznia b. r. wyjechawszy do miasta Warszawy dotąd niepowrócił i niewiadomo gdzie się znajduje, wzrostu miernego, twarzy sinawej ściągłej, oczu siwych, włosów ciemnych, nosa ściągłego, ust, szerokich, włosów na brodzie miernych, nosi odzież żydowską.

Chęciny d. 18 (30) Lipca 1845 r.

Sędzia Prezydujący Witkowski.

*Sąd Policji Poprawczej Wydziału Brzesko-Kujawskiego*

Wzywa wszelkie władze Cywilne i Wojskowe aby Józefa Orłowskiego o liczne kradzieże mocno poszlakowanego, w czasie transportu z Łęczycy do Brześcia ze Stacyi Krośniewice zbiegłego i przed wymiarem sprawiedliwości ukrywającego się ściśle śledzili i ujętego pod mocną strażą Sądowi tutejszemu dostawić rozporządzili. Rysopis, — Józef Orłowski lat 32 rodem z wsi Gorzawa Kraju Pruskiego, czasowo tu za paszportem przebywający we wsi i gminie Osieku, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, włosów blond, czola miernego, oczu niebieskich, nosa miernego, ubrany w tuzurek granatowy.

Brześć d. 2 (14) Sierpnia 1845 roku

Sędzia Prezydujący Boniecki.

*Sąd Policyi Prostej Okręgu Kaliskiego.*

Wnocy 3 (15) Lipca r. b. z kościoła X. X. Bernardynów w Kaliszu skradziono puszkę od Komunikantów z kompozycyi wyzlacaną, po wierzchu porysowaną, oraz palycę srebrną pozlaczaną; wywa przeto wszelkie władze nad bezpieczeństwem w kraju czuwające, by celem wykrycia sprawców stosowne przedsięwzięły kroki, i w razie wykrytego śladu Sądowi doniosły.

Kalisz dnia 17 (29) Lipca 1845 r.

Nowiński Podsedek

*Sąd Policyi Poprawczej w dydziale Jędrzejowskiego.*

Ma honor wezwać wszelkie władze tak wojskowe jako też i cywilne nad bezpieczeństwem kraju czuwające, aby Jana Rączkę włościanina z gminy Nadzów Powiatu Miechowskiego o kradzież obwinionego i zbiegłego śledzili, a wrazie ujęcia Sądowi tutejszemu lub najbliższemu pod strażą odstawić zechcieli: Rysopis: lat ma 24, budowę ciała szczupłą, oczy siwe, czoło niskie usta mierne, wzrost średni, twarz okrągłą, włosy ciemno-błond, nos mały,

Chećiny d. 23 Lipca (4 Sierpnia) 1845 r.

Sędzia Prezydujący Witkowski.

*Wójt Gminy Młocin w Powiecie Warszawskim.*

Podaje do powszechnej wiadomości iż w dniu 1 (13) b. m. i r. z rana Włościanie wsi Młocin zatrzymali przy Bielanych nad wisłą klacz karą chłopską lat 3 mającą z homontem i uzdeczką. Zyd jakiś stary znajdujący się w miejscu zatrzymania onęj rościł prawo własności i miał zaraz udowodnić lecz że udawszy się jakoby po świadectwo więcej nie wrócił przeto wnosić należy iż klacz ta jest skradzioną i dla tego prawy właściciel za zgłoszeniem się z legalnemi dowodami do Gminy tutejszej takową po wynagrodzeniu kosztów utrzymania i ogłoszeń odebrać może.

w Łomiankach dnia 4 (16) Sierpnia 1845 r

Merit.

*Naczelnik Powiatu Gostyńskiego.*

Z powodu kończących się w roku bieżącym kontraktów o dzierżawę dochodów kass miejskich lub entrepryzy zawarte. zawiadamia osoby interessowane iż przed Pomocnikiem Naczelnika Powiatu Gostyńskiego odbywać się będą licytacye przez opieczętowane deklaracye na dalsze od 1 Stycznia 1846 wypuszcznie dochodów lub entrepryz następującej kotei: 1 w mieście Gostyninie kancelaryi Burmistrza dnia 24 Sierpnia (5 Września) r. b. o godzinie 10 rano na wydzierżawienie dochodów zyskiem z propinacyi in plus zaczynając od opłaty rocznej rs. 732 kop. 10 2 w mieście Kutnie w kancelaryi Burmistrza dnia 28 Sierpnia (9 Września) r. b. a) o godzinie 10 rano na wydzierżawienie dochodu targowego in plus zaczynając od opłaty rocznej rs. 232 b) o godzinie 2 po południu na entrepryzę czyszczenia miast in minus zaczynając od wynagrodzenia rocznego rs. 159. Każdy do licytacji przystąpić zamierzający winien w miejscu i przed godziną przeznaczoną złożyć na ręce pomocnika Naczelnika Powiatu deklaracyę opieczętowaną zawierającą o ila większą summe od dotychczasowego wynagrodzenia rocznego entrepryzy podejmuje się. Załączają się wzery na każdy oddzielnie szczególnie należy aby w środku każdej deklaracyi znajdował się kwit właściwej kassy miejskiej dowodzący jako vadium w 1/10 części summy do licytacji podanej na dotzymanie warunków kontraktu łącznie z kosztami druku obwieszczeń (tak jak we wzorze wyrażony) do depozytu złożonem zostało. Warunki do licytacji znajdujący się w kancelaryach właściwych Burmistrzów gdzie każdego dnia w godzinach służbowych przejrzane być mogą.

Kutno dnia 26 Lipca (7 Sierpnia) 1845 r.

w zastępstwie Zbigniewski.

*Wzór do Deklaracyi co do dzierżawienia dochodów zysków z propinacyi w mieście Gostyninie na stepu ceny kop. 7 1/2.*

W skutek ogłoszenia z dnia 26 Lipca (7 Sierpnia) r. b. 12,212 składam niżejszą deklaracyę w dowód iż obowiązuję się wziąć dzierżawę od 1 Stycznia 1846 dochód kassy miasta Gostynina zysku z propinacyi za summe opłaty rocznej rs. N. kop. N. wyrażając rs. N. kop. N. poddając się wszystkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych. Zaświadczenie kassy Miasta

Gostyniña na złożone w niej vadium łącznie z kosztami druku obwieszczeń wynoszące rs. 77. dołączam, które w razie nie utrzymania się na licytacji sam odbiorę (lub o odesłanie takowego w razie nie utrzymania się do N. na mój koszt upraszam), stałe moje zamieszkanie jest w N. (wypisać miejsce zamieszkania) pisałem w N. dnia N. miesiąca N. roku N. (podpisać imię i nazwisko.)

*Wzór do Deklaracji co do zadzierżawienia dochodu targowego w mieście Kutnie na śleplu*  
ceny kop. 7 1/2

W skutek ogłoszenia z dnia 26 Lipca (7 Sierpnia) r. b. N. 12.212 składam niniejszą deklaracją w dowód iż obowiązuję się wziąć w dzierżawę od 1 Stycznia 1846 dochód kassy miasta Kutna targowego za sumę opłaty rocznej rs. N. kop. N. wyraźniej rs. N. kop. N. poddając wszystkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych, zaświadczenie kassy miasta Kutna na złożone w niej vadium łącznie z kosztami druku obwieszczeń wynoszące rs. 27 dołącza, które w razie nie utrzymania się na licytacji sam odbiorę (lub o odesłanie takowego w razie nie utrzymania się na pocztę do N. na mój koszt upraszam) stałe moje zamieszkanie jest w N. (wypisać miejsce zamieszkania) pisałem w N. dnia N. miesiąca N. roku N. (podpisać imię i nazwisko.)

*Wzór do Deklaracji co do podjęcia się entrepryzy czyszczenia miasta Kutna z dostawą koni do sikawek na śleplu* ceny kop. 7 1/2

W skutek ogłoszenia z dnia 26 Lipca (7 Sierpnia) r. b. 12,212 składam niniejszą deklaracją w dowód iż obowiązuję się podjąć od 1 Stycznia 1846 entrepryzy czyszczenia miasta Kutna z dostawą koni do sikawek za wynagrodzeniem rocznem rs. N. kop. N. wyraźniej rs. N. kop. N. poddając się wszystkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych. Zaświadczenie kassy miasta Kutna na złożone w niej vadium łącznie z kosztami druku obwieszczeń wynoszące rs. 19 kop. 50 dołączam, które w razie nie utrzymania się na licytacji sam odbiorę (lub o odesłanie takowego w razie nie utrzymania się na pocztę do N. na mój koszt upraszam), stałe moje zamieszkanie jest w N. (wypisać miejsce zamieszkania) pisałem dnia N. miesiąca N. roku N. (podpisać imię i nazwisko)

Fabryka piwa Bawarskiego Alexandra Lentzkiego, w Warszawie przy ulicy Ogrodowej Nr. 849 zakupuje chmiel, ze zbioru tegorocznego, tak suszony jakoteż niesuszony; wprost z tyk zbierany; Lecz z tem nadmienieniem aby był nieprzeszły tylko zielony, za co deklaruje płacić cenę dobrą.

*Dyrekcya Szeregółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Warszawskiej w Kaliszu.*

Wiadomo czyni iż dobra ziemskie Równa z przyległościami w Ogu i Peie Sieradzkiem Gubernii Warszawskiej położone, sprzedane będą przez publiczną licytację pod warunkami, z których głównejsze są następujące.

a) Nabywca obowiązany będzie zaspokoić wszelkie należności do gruntu przywiązane, art. 41 prawa o hypotekach z roku 1818 wyszczególnione, tudzież ciężary wieczyste, w myśl art. 44 tegoż prawa, o ile te pierwszeństwo przed Towarzystwem Kredytowem mają, to jest zaległe i bieżące, które się corocznie opłacają jak następuje: 1) ofiary rąko-rocznie złp. 515 gr. 7, 2) groszy dodatkowych złp. 34 gr. 13, 3) opłaty szarwarkowej złp. 144, 4) kontyngensu liwerunkowego złp. 270, 5) składki ogniowej złp. 60, 6) podymnego złp. 262 gr. 15.

b) Przyjąć obowiązek dalszego regularnego uiszczenia opłat wskazanych art. 7 powołanego prawa, od wypożyczonego na dobra Równa kapitału w listach zastawnych w summie złp. 38,600 przypadających, w dwóch półrocznych ratach, od 1mo do 12 Czerwca i od 1mo do 12 Grudnia, przez cały ciąg trwania Towarzystwa Kredytowego.

c) Obowiązany do zwrotu opłaconych już przez dziedziczą procentów na umorzenie kapitału obrachowanych stosownie do tabelli do art. 18 dołączonej summe złp. 4,697 wynoszących.

d) Ponieważ dobra wystawiające się na sprzedaż opłacają podalku ofiary rocznie złp. 515 gr. 7, przeto szacunek ich stosownie do art. 5 wynosi złp. 51,500. Nabywca więc oprócz przyjęcia obowiązku poprzedzającym paragrafem wskazanego, obowiązany jest do złożenia summy złp. 12,900 która połączona z pożyczką Towarzystwa: debita obciążająca wyrównywa powyżej wymienionej summie szacunkowej.

e) Z summy do zapłacenia której nabywca poprzedzającym paragrafem obowiązany, ileś potrze

bną na zaspokojenie należności Towarzystwa, z procentem kosztami i karami to jest: złp. 4,508 gr. 8. Wnieść powinien do Kasy Towarzystwa Kredytowego najdalej w przeciągu dni trzech po odbytej licytacji, grubą srebrną kurs w kraju mającą monetą: resztę zaś, oraz to wszystko cokolwiek najwięcej dający nad powyższe zobowiązania postąpi w przeciągu dni 15 po odbytej licytacji złożyć ma w gotowiznie lub w listach zastawnych do depozytu Banku Polskiego.

f) Uregulowanie tytułu własności na nabywcę w myśl art. 92 prawa o Towarzystwie Kredytowym Ziemskim nie wchodzi w przedmiot, aż tenże złoży Wydziałowi Hypotecznemu dowody, iż warunkom licytacji we wszystkiem zadość uczynił.

g) Gdy władze Towarzystwa Kredytowego sprzedają dobra na zasadzie wykazu hypotecznego a każdy przez obejrzenie ich na miejscu o ich stanie objaśnić się winien, nabywcy przeto nie służy, ani prawo ewikcyi, ani możność regulowania jakichkolwiek bądź pretensyi do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

h) Pluslicytant mieć będzie obowiązek powrócić Towarzystwu Kredytowemu wszelkie koszta awansować się mogące, na prowadzenie processu, gdyby z powodu dokonywanej się obecnie sprzedaży wynikała potrzeba przeprowadzenia go przez wyższe Instancje Sądowe, koszta takowe, z funduszu Towarzystwa zaliczone, nowo-nabywca ponosić obowiązany, zwrotu których na rzecz jego, o tyle spodziewać się będzie mógł o ile wyrokami Sądowemi od wnoszącego spór, zasądzone i przez władze Towarzystwa Kredytowego drogą §. 40 postanowienia Xiecia Namiestnika Królewskiego z d. 14 Marca 1826 roku wskazaną, ściągnięte być potrafią.

i) Każdy chcąc licytować mający przed przystąpieniem do licytacji złożyć winien sumę złp. 4,600 wyrównyującą wszelkim należnościom Towarzystwa włącznie z ratą ostatnią, i podatków Skarbowych, tudzież kosztów popieraney sprzedaży w gotowiznie na wadium, które na przypadek nieutrzymania się przy licytacji, natychmiast mu zwróconem będzie, jeżeli zaś licytujący jako najwięcej dający przy kupnie dóbr utrzyma się, wadium zostaje się w depozycie Dyrekcji Szczegółowej: aż do czasu kiedy nabywca złożonym wykazem hypotecznym udowodni, iż uczyniwszy zadość wszystkim warunkom licytacji, za właściciela dóbr uznany został.

Licytacja ta odbywać się będzie w mieście Gubernialnem Kaliszu w Kancellaryi Ziemianskiej przed Wielmożnym Mikołajem Basińskim Rejentem téżże Kancellaryi lub innym w terminie licytacji obecnym w d. 16 (28) Listopada r. b. o godzinie 10 z rana.

Warunki powyższe i inne w każdym czasie w Biórze Dyrekcji Szczegółowej przejrzane być mogą. Wzywa zatem Dyrekcya Szczegółowa chcąc licytowania mających na powyższy termin licytacji.

w Kaliszu dnia 5 (17) Lipca 1845 roku.

Prezes SZYMANOWSKI.

Pisarz Chrystowski.

*Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Warszawskiej w Kaliszu.*  
Wiadomo czyni iż dobra Ziemskie Uników z przyległościami w Ojregu i Powiecie Sieradzkim Gubernii Warszawskiej położone sprzedane będą przez publiczną licytacją pod warunkami, z których główniejsze są następujące:

a) Nabywca obowiązany będzie zaspokoić wszelkie należności do gruntu przywiązane, art. 41 prawa o hypotekach z r. 1818 wyszczególnione, tudzież ciężary wieczyste, w myśl art. 44 tegoż prawa. O ile te pierwszeństwo przed Towarzystwem Kredytowem mają, to jest zaległe i bieżące, które się corocznie opłacają jak następuje: 1) ofiary całorocznie złp. 601 gr. 7, 2) groszy dodatkowych złp. 40 gr. 3, 3) opłaty szarwarkowej złp. 320 gr. 2, 4) kontyngensu liwerunkowego złp. 415 gr. 7, 5) składki ogniowej złp. 280 gr. 9.

b) Przyjąć obowiązek dalszego regularnego uiszczenia opłat wskazanych art. 7 powołanego prawa, od wypożyczonego na dobra Uników kapitału w listach zastawnych w summie złp. 45.000 przypadających, w dwóch półrocznych, ratach ad 1 do 12 Czerwca i od 1 do 12 Grudnia, przez cały ciąg trwania Towarzystwa Kredytowego.

c) Obowiązany fundusz amortyzacyjny za właściciela przez Bank Polski zastąpiony summe złp.

5,771 gr. 21, wynoszący z procentem po 5/100 w ratach oznaczonych, aż do zupełnego zaspokojenia regularnie do włącznie raty Czerwca 1849 r. do Kassy Dyrekcji Szczegółowej wnieść.

d) Obowiązany do zwrotu opłaconych już przez dziedzica procentów na umorzenie kapitału obrachowanych stosownie do tabelli do art. 18 dołączonej summe złp. — wynoszących.

e) Ponieważ dobra wystawiające się na sprzedaż opłacają podatku ofiary rocznie złp. 601 gr. 7 przeto zasunek ich stosownie do art. 5 wynosi złp. 60,100, nabywca więc oprócz przyjęcia obowiązku poprzedzającym paragraffem wskazanego, obowiązany jest do złożenia summy złp. 15,100, która połączona z pożyczką Towarzystwa dobra obciążającą wyrównywa powyżej wymienionej summie szacunkowej.

f) Z summy do zapłacenia której nabywca poprzedzającym paragraffem obowiązany, ilość potrzebną na zaspokojenie należności Towarzystwa, z procentem kosztami i karami to jest: złp. 8,152 gr. 22 wnieść powinien do Kassy Towarzystwa Kredytowego najdalej w przeciągu dni trzech po odbytej licytacji, grubą srebrną kurs w kraju mającą monetą; resztę zaś, oraz to wszystko cokolwiek najwięcej dający nad powyższe zobowiązania postąpi w przeciągu dni 15 po odbytej licytacji złożyć ma w gotowiznie lub w listach zastawnych do depozytu Banku Polskiego.

g) Uregulowanie tytułu własności na nabywcę w myśi art. 92 prawa o Towarzystwie Kredytowym Ziemskim niewprzód nastąpi, aż tenże złoży wydziałowi hypotecznemu dowody, iż warunkom licytacji we wszystkim zadosyć uczynił.

h) Gdy władze Towarzystwa Kredytowego sprzedają dobra na zasadzie wykazu hypotecznego, a każdy przez obciążenie ich na miejscu o ich stanie objaśnić się winien, nabywcy przeto niestuzi, ani prawo ewikcyj, ani możność regulowania jakichkolwiek bądź pretensyi do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

i) Plusicytant mieć będzie obowiązek powrócić Towarzystwu Kredytowemu wszelkie koszta awansować się mogące, na prowadzenie procesu, gdyby z powodu dokonywającej się obecnie sprzedaży wynikła potrzeba przeprowadzenia go przez wyższe Instancje Sądowe, koszta takowe, z funduszów Towarzystwa zaliczone, nowo nabywca ponosić obowiązany, zwrotu których na rzecz jego, o tyle spodziewać się będzie mógł o ile wyrokami Sądowemi od wnoszących spór, zasądzone i przez władzę Towarzystwa Kredytowego drogą § 40 Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 14 Marca 1926 r. wskazaną, osiągnięte byćz potrafią.

k) Każdy chęć licytowania mający przed przystąpieniem do licytacji złożyć winien summe złp. 8,200 wyrównywając wszelkim należnościom Towarzystwa włącznie z ratą ostatnią, i podatków Skarbowych, tudzież kosztów popieranęj sprzedaży w gotowiznie na vadium które na przypadek niestuzi, mania się przy licytacji, natychmiast mu zwróconem będzie, jeżeli zaś licytujący jako najwięcej dający przy kupnie dóbr utrzyma się, vadium zostaje się w depozycie Dyrekcji Szczegółowej; aż do czasu, kiedy nabywca złożonym wykazem hypotecznym udowodni iż uczyniwszy zadosyć wszystkim warunkom licytacji, za właściciela dóbr uznany został. Licytacja ta odbywać się będzie w M. Gubernialnem Kaliszu w Kancellaryi Ziemiańskiej przed Wym Franciszkiem Nowosielskim Rejentem téżje Kancellaryi lub w innym terminie licytacji obecnym w dniu 17 (29) Listop. r. b. o godzinie 10 rano. Warunki powyższe i inne w każdym czasie w Biorze Dyrekcji Szczegółowej przejrzone być mogą. Wzywa zatem Dyrekcya Szczegółowa chęć licytowania mających na powyższy termin licytacji.

w Kaliszu dnia 5 (17) Lipca 1845 r.

Prezes SZYMANOWSKI.

Pisarz Chrystowski.

Podpisany wzywa Salomeję córkę Onufrego i Rozalii małżonków Kamińskich niewiadomę z pobytu i zamieszkania aby się zgłosiła po odbiór swęj schedy za kupioną osadę w kolonii Alexandrya pod miastem Ozorkowem exystującęj, do podpisanego w mieście Parzęczewie zamieszkałego, a to w przeciągu trzech miesięcy.

Łukasz Uzarski nowe-nabywca.

Sąd Policyi Poprawczej Powiatu Warszawskiego Wydziału II-go.

Podając do wiadomości iż między miastem Piasecznem i wsią Dąbrowką pod Warszawą w początkach bieżącego miesiąca jeden z obwinionych o kradzież zabrał jakimś z nazwiska i pobytu niewiadomemu chłopu który jadąc drogą na wozie spał, czapkę chłopską z siwemi barankami i 5 łoke

sukna jasno-zielonego, — wzywa poszkodowanego aby w dniach 30 do ustanowienia przedmiotu czynu w Sądzie tułéjszym stawiał się w przeciwnym bowiem wypadku depozyt ten na skarb zasądzonym zostanie.

Warszawa dnia 2 (14) Sierpnia 1845 r.

za Sędziego Prezydującego Grodecki.

*Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Brzesko-Kujawskiego.*

Zawiadamia, że od podejrzanych osób odebrano: a) konia maści gniadej, lat 9 lub 10 mającego, z znakami listem na łbie, między uszami i oczami oraz na grzbiecie tak jakby z odparzenia pochodzącymi, b) wóz na cztery koła kuty, z wasągami z dwoma półkoszami, z sztelwagą i dwoma orczykami, c) chomonto w dobrym stanie na kształt Krakowskiego, z dwoma postronkami parcianymi oraz lejce krzyżowe na parę koni, d) trzy szle, jedna z nich parcianna a dwie rzemieńne, e) udeczka rzemieńna, f) płaszcz watowany sukieny szaraczkowy, g) mental żydowski mesieźny pończacany. Ktoby więc miał się być właścicielem takowych przedmiotów, w ciągu przeto dni 20stu od daty niniejszego zawiadomienia, winien się zgłosić do Sądu Policyi Poprawczej Wydziału Łęczyckiego w którego depozycie znajdują się, celem udowodnienia swojej własności, gdyż w razie przeciwnym z niemi Sąd podług prawa postąpi sobie. Brześć dnia 2 (14) Sierpnia 1845 r. Sędzia Prezydujący Boniecki.

Z powodu nastąpionych śmierci 1. Maryanny Zofii z Sądkowskiéj Czarneckiéj wdowy d. 25 Lutego 1845 r. współwłaścicielki nieruchomości w Warszawie pod N. 1796 a. i wierzycielki summy zlp. 15,000 v. rs. 2.250 na téjże nieruchomości w dziale IV pod N. 9. zabezpieczonej. 2. Maryanny z Zadunajskich Tomaszów wdowy w d. 26 Grudnia 1840 r. wierzycielki summy zlp. 12,000 v. rs. 1,800 na nieruchomości N. 2704 zapisanej. 3. Maryanny Brygidy 1 ślubu Willer 2 Bartell ostatnie-go ślubu Franciszka Schlegel małżonki współwłaścicielki nieruchomości N. 785 w d. 25 Marca 1845 r. 4. Joanny Juljanny Willer współwierzycielki summy zlp. 7,650 gr. 7 1/2 czyli rs. 1,147 kopiejek 53 3/4 w d. 3 Maja 1818 r. na nieruchomości pod N. 785 zabezpieczonej 5. Jakóba Koehn wierzyciela summy rs. 90 rs. 130 i rs. 231 k. 60 na nieruchomości N. 872 zapisanych oraz summy zlp. 760 v. rs. 114 na nieruchomości N. 1.418 zahypotekowanej w d. 22 Września 1813 r. otworzyły się spadki względem których toczy się postępowanie spadkowe, do ukończenia którego wyznaczają się terminy, co do 1 na dzień 12 (24) Listopada 1845 r. co do spadków 2, 3, 4, i 5 na dzień 4 (16) Grudnia 1845 r. w kancelaryi hipotecznój Gubernii Warszawskéj gdzie wszyscy interessenci pod prekluzją zgłosić się winni.

Warszawa dnia 9 (21) Sierpnia 1845 r.

Furmankiewicz P. K. H. G. W.

Z powodu zaszłej na dniu 1 Sierpnia 1845 r. śmierci Elizyety Rozyny z Schusterow owdowiałej Schlenker wierzycielki kapitałów zlp. 24,000 albo rs. 3,600 na nieruchomości N. 255 i zlp. 30,000 albo rs. 4,500 na possessyi N. 1,815 w Warszawie ubezpieczonych otworzył się spadek, do ukończenia którego wyznacza się półroczny termin na dzień 14 (26) Lutego 1846 r. w kancelaryi hipotecznój w Warszawie gdzie wszyscy interessowani zgłosić się powinni.

Warszawa dnia 9 (21) Sierpnia 1845 r.

Noskowski P. A. K. P.

Z powodu zaszłej na dniu 24 Października (5 Listopada) 1843 r. śmierci Stanisława Długotęckiego współwierzyciela summy zlp. 3,041 gr. 14 czyli rs. 453 kop. 22 sposobem ostrzeżenia na kapitale zlp. 76,064 z większego zlp. 80,000 pochodzącym, na dobrach Potrzasków w Okręgu Łęczyckim subintabulowanój otworzył się spadek, do ukończenia którego wyznacza się półroczny termin na dzień 14 (26) Listopada 1845 r. w kancelaryi hipotecznój w Warszawie; gdzie wszyscy interessowani zgłosić się mogą.

Warszawa dnia 9 (21) Maja 1845 r.

Noskowski P. A. K. P.

Z powodu nastąpionej w dniu 2 Lipca 1839 r. śmierci Teresy Grzyńbowskiej później zameźnej, Tyszka współwłaścicielki summy zlp. 6,436 czyli rs. 965 kop. 40 na dobrach Siemianów w Okręgu Gostyńskim Gubernii Mazowieckéj położonych zabezpieczonej toczy się postępowanie spadkowe do ukończenia którego wyznacza się termin na dzień 10 (22) Listopada 1845 r. w kancelaryi podpisanego Pisarza Aktowego.

w Warszawie d. 9 (21) Maja 1845 r.

Kawery Józefowicz P. A. K. P.